
LIMINKA 
TUPOKSEN ANKKURILAHDEN 
ASEMAKAAVA 
(alue A) 
 
ASEMAKAAVAN  
SELOSTUS 
 
Oulussa 20.4.2009 
Julkisesti nähtävillä: 22.4.-22.5.2009 
nähtävilläolon jälkeen tehdyt vähäiset tarkistukset 9.6.2009 
 

 
 

   Kunnanhallituksen kaavoituspäätös: 22.1.2008 § 17 
Asemakaavan vireilletulosta kuulutettu 21.8.2008 

    
   Hyväksytty: 

Khall 01.06.2009 § 156 
Kvalt 15.6.2009 § 75 

Kaavan lainvoimaiseksi tulopäivä 29.7.2009 

   



ASEMAKAAVAN SELOSTUS 
 
Limingan Tupoksen Ankkurilahden asemakaava (alue A) koskee tiloja 1:143, 14:12, 
25:117, 26:34, 26:35, 26:36, 26:38 ja 26:54 467:0 sekä valtatie 4:n (Pohjantie), Tyrnä-
väntien ja Jukurintien osia.  
 
Asemakaavassa muodostuvat korttelit 1-5 sekä niihin liittyvät liikenne-, katu- ja ve-
sialueet. 
 
 

 
 
 
 
Asemakaavan sijaintikartta. 
Koko Ankkurilahden suunnittelualueeseen kuuluvat alueet A ja B. Tämä asemakaava ja selostus koskee 
aluetta A.  
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1 PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 
 

1.1 Tunnistetiedot 
 
Limingan Tupoksen Ankkurilahden asemakaava (alue A) koskee tiloja 1:143, 14:12, 25:117, 26:34, 26:35, 
26:36, 26:38 ja 26:54 467:0 sekä valtatie 4:n (Pohjantie), Tyrnäväntien ja Jukurintien osia.  
 
Asemakaavassa muodostetaan korttelit 1-5 sekä niihin liittyvät liikenne-, katu- ja vesialueet. 
 
Asemakaavassa muodostuvat uudet Tuposkorvan, Korvantauksen, Rytiniementien, Naulakujan ja Jukurin-
tien katualueet. 
 
Kaava-alueen koko on n. 49,3 ha. 
 
 
Aloite kaavan laatimisesta: Limingan KH, kaavoituspäätös 22.1.2008 § 17 

 
Kaavan laatija:   Arkkitehtitoimisto Pekka Lukkaroinen Oy 

 
Vireilletulo: Vireilletuloilmoitus Tupoksen asemakaavasta 

julkaistiin kuntatiedotteessa 21.8.2008  
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma nähtävillä: 27.8.2008 -12.9.2008  
 
Kaavaluonnos (A-alue) nähtävillä:  27.8.2008 – 12.9.2008 
 
Kuulemisvaiheen viranomaisneuvottelu:  4.9.2008 
 
Kaavaehdotus (A1-alue) nähtävillä:  26.11. – 29.12.2008 
 
2. viranomaisneuvottelu:  26.3.2009 
 
Kaavaehdotus (A-alue) nähtävillä:   22.4. -22.5.2009 

 
Hyväksyminen: kunnanhallitus 1.6.2009 § 156 

kunnanvaltuusto 15.6.2009 § 75 
 
Kaava lainvoimainen: 29.7.2009  
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1.2 Kaava-alueen sijainti 

1.2.1 Asemakaava-alue 
Limingan Tupoksen Ankkurilahti sijaitsee Limingan kunnan pohjoisosassa, Kempeleen kunnan rajalla. Tu-
poksen asemakaava-alue on Ankkurilahden alueen länsipuolella. Suunnittelualuetta rajaavat länsipuolella 
vt4, etelässä Jukurintie sekä pohjoispuolella Kempeleen rajalla Peräoja. Valtatie 4 (Nelostie, Pohjantie) ja 
Tyrnäväntie risteävät suunnittelualueella.  
 
Nelostien ja Tyrnäväntien kaakkoiskulmassa on ympäri vuorokauden auki oleva huoltoasema, jossa on ra-
vintola ja elintarvikekauppa. Suunnittelualueen lounaisosassa on hevostila.  
 
Alue on asemakaavoittamaton. Koko suunnittelualue, jolle on laadittu kaavarunko, on yhteensä noin 78 ha 
suuruinen, josta nelostien itäpuolinen suunnittelualue (A) on noin 49 ha:n ja länsipuolinen suunnittelualue (B) 
valtatien 4:n ja rautatien välisellä alueella noin 29 ha:n suuruinen. Asemakaavoituksen vaikutusalue on 
suunnittelualuetta laajempi. Asemakaava laaditaan ensin suunnittelualue A:n alueelle, ja suunnittelualue B:n 
maankäyttöä tutkitaan kaavarunkotasolla. B-alueelle tehdään asemakaava myöhemmin, kun kunnalla on 
alueella riittävä maanomistuskokonaisuus. 
 
Sijaintikartta, johon on osoitettu eri vaiheissa tehtävät asemakaavat, on tämän selostuksen sivulla 2. 
 

1.3 Kaavan nimi ja tarkoitus 
Kaavan nimi on Liminka, Tupoksen Ankkurilahden asemakaava (alue A). 
 
Limingan kunta on käynnistänyt asemakaavan laatimisen Tupoksen ABC -liikennepalveluaseman alueelle ja 
ympäristöön sekä myöhemmin siitä länteen rautatielle asti. Asemakaavan laatiminen valtatien 4 eritasoliitty-
män yhteyteen on tarpeen, jotta voidaan täydentää tulevien vuosien työpaikka- ja palvelutonttitarjontaa Li-
mingan pohjoisosassakin.  
 

1.4 Luettelo selostuksen liiteasiakirjoista 
 
Asemakaavan seurantalomake  
Lausunnot ja mielipiteet sekä vastineet luonnosvaiheesta 
Lausunnot ja vastineet A1-postimerkkikaavan ehdotusvaiheesta 
Lausunnot ja vastineet ehdotusvaiheesta 
 
Valmisteluvaiheen perusselvitykset:  
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma, tarkistettu 
Asemakaavaluonnos 
Luontoselvitys 
Liikennetuotosselvitys  
Katusuunnitelmat 
 
Asemakaava-asiakirjat: 
Asemakaavaehdotus 1:2000 
Havainnekuva 1:2000 
Viistohavainnekuva 
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1.5 Luettelo muista kaavaa koskevista asiakirjoista, taustaselvityksistä ja lähdema-
teriaaleista 

- Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
- Suunnitelma: Seinäjoki-Oulu palvelutason parantaminen; suunnittelija SITO / Ramboll Oy 2007, tilaaja 

Ratahallintokeskus 
- Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaava 
- Oulun seudun yhteinen yleiskaava 2020 
- Selvitys: Oulun seudun elinkeinorakenne 1997-2006-2020 
- Luontoselvitys, Natans Oy, 2008 
- Linjakartat; Oulun Seudun Sähkö, Oulun Seudun Lämpö, Limingan vesihuolto 
- Palveluverkkoselvitys Oulun seudun kaupasta vuoteen 2020 
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2 TIIVISTELMÄ 
 

2.1 Kaavaprosessin vaiheet 
Tupoksen eritasoliittymän kaakkoisneljänneksessä sijaitsevan ABC-liikennepalveluaseman lupakäsittelyn 
yhteydessä Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskus on todennut, että alueen jatkorakentaminen edellyttää 
asemakaavan laatimista.  
 
Kunnanhallitus päätti 22.1.2008, että Tupoksen eritasoliittymään ympäristöineen laaditaan asemakaava riit-
tävän työpaikka- ja liiketonttitarjonnan turvaamiseksi kunnassa. Kunnanvaltuuston hyväksymien maanhan-
kinnan ja kaavoituksen periaatteiden mukaisesti asunto-, liike- ja työpaikka-alueet asemakaavoitetaan kun-
nan omistamille maille. Kyseinen alue on sisällytetty kaavatoimikunnan v. 2008 kaavoitusohjelmaan. 
 
Kaavoitettava alue nimettiin Ankkurilahdeksi savenkaivuun aikana 60-luvulla löytyneen ja sittemmin kadon-
neen laivanankkurin innoittamana. Ensimmäisessä vaiheessa oli alkuaan tarkoitus kaavoittaa nykyisen ABC-
aseman alue ympäristöineen Ouluntien itäpuolella (alue A) ja samalla tutkia kaavarunkotasolla muun alueen 
toimintojen sijoittuminen. Tämän B-alueen kaavoitus tehdään myöhemmin. 
 
Limingan kunta valitsi kaavakonsultiksi Arkkitehtitoimisto Pekka Lukkaroinen Oy:n. 
 
Kaavan vireilletulosta sekä osallistumis- ja arviointisuunnitelman nähtävilläolosta ilmoitettiin kunnallisten 
ilmoitusten julkaisutapaa noudattaen kunnan ilmoitustaululla ja kuntatiedotteessa 21.8.2008. Osallistumis- ja 
arviointisuunnitelma sekä A-alueen asemakaavaluonnos pidettiin nähtävillä 27.8.2008 -12.9.2008. Kaava-
työn aloitusvaiheen viranomaisneuvottelu pidettiin Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskuksessa 4.9.2008. 
Kaavaluonnosvaihe on esitetty alla. 
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Asemakaavaluonnos. 
 
A-alueen asemakaavaluonnoksesta jätettiin nähtävilläoloaikana  neljä viranomaislausuntoa. Mielipiteitä jätet-
tiin kaksi. Lausuntoja ja mielipiteitä käsiteltiin kunnanhallituksessa 10.11.2008 ja lausuntojen johdosta kaava-
alue rajattiin tässä vaiheessa käsittämään vain korttelin 2 sekä sen tarvitsemat katualueet.  
 
Kaavatyön aikana järjestettiin useita työpalavereja kunnan, alueelle tulevien yritysten ja kaavanlaatijan kes-
ken sekä työpalavereja kunnan ja ympäristökeskuksen kesken. Neuvottelujen tuloksena ensi vaiheessa vah-
vistettavaksi kaavasta päätettiin rajata logistiikalle ja teollisuudelle sekä biolämpökeskukselle suunnitellut 
alueet korttelissa 2 (A1-alue). Näin kaupallisten selvitysten tekoon ja muun alueen suunnitteluun pyrittiin 
saamaan lisää aikaa.   
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 Asemakaavaehdotus korttelin 2 (A1) -alueelta. 
 
Kunnanhallitus päätti 10.11.2008 (§241) korttelin 2 ja niihin liittyvien vesi- ja katualueiden asemakaavaehdo-
tuksen julkisesti nähtäville asettamisesta. Kaavaehdotus oli nähtävillä 26.11.-29-12.2008, ja siitä saatiin yh-
teensä 3 viranomaislausuntoa. Koska hyväksyttyä pohjakarttaa ei oltu saatu, eikä kaavaa sen vuoksi voitu 
viedä valtuuston hyväksyttäväksi, alueelle haettiin suunnittelutarveratkaisua yhden kaavaehdotuksen mukai-
sen logistiikkakeskuksen rakentamiseksi. Osuuskauppa Arinan esityksestä kaavoitusta päätettiin jatkaa uu-
delleen koko alue A:n osalta ja jättää kortteli 2:n postimerkkikaava ilman valtuuston hyväksyntää. Asema-
kaavaehdotus alue A:n osalta oli nähtävillä 22.4.-22.5.2009. 
 

2.2 Asemakaava 
Tupoksen Ankkurilahden asemakaava-alueelle osoitetut toiminnot ovat Oulun seudun yhteisen yleiskaavan 
2020 mukaisia. Yleiskaavassa alue on palvelujen ja hallinnon P-1-aluetta (ks. kohta 3.2.1).  
 
Asemakaava-alueelle osoitetaan nykyiselle ABC-liikennepalveluasemalle lisärakennusoikeutta, sen etelä-
puolelle matkailupalvelualuetta, kaakkoispuolelle logistiikkakeskus ja länsi- ja pohjoisosiin liike- ja toimistora-
kentamista. Lisäksi Tyrnäväntien pohjoispuolelle osoitetaan yhdelle tontille mahdollisuus sijoittaa liike- ja 
toimistorakentamisen sekä teollisuus- ja varastorakentamisen toimintoja. Logistiikkakeskuksen eteläpuolelle 
osoitetaan kaavassa TY-korttelialue sekä ensisijaisesti biolämpökeskusta varten tontit merkinnällä EN/TY-1.  
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Liikennöinti alueelle tapahtuu Tyrnäväntiehen liittyvien uusien katujen, Tuposkorvan, Rytiniementien ja Nau-
lakujan kautta. Tuposkorvaan liittyvät lisäksi Korvantauksen ja Jukurintien katualueet. 
 
Asemakaava-alueen liikennejärjestelyt tukeutuvat nykyiseen tieverkostoon. Ouluntien ja Tyrnäväntien riste-
ysalue moottoritieramppeineen on lähellä, joten pääasiassa liikennepalveluasemalle ja logistiikka-alueelle 
tuleva rekkaliikenne pääsee sujuvasti moottoritielle. Erityisesti Tuposkorvan uuden kadun mitoituksessa huo-
mioidaan rekkaliikenteen tulevat tarpeet. Myös kevyen liikenteen väylät osoitetaan sekä Tuposkorvan että 
Rytiniementien varteen, ja lisäksi varataan Tyrnäväntien tiealueelle kevyenliikenteen väylät tien molemmin 
puolin. Myös bussipysäkkien sijoittelu alueelle huomioidaan.  
 
Maisemallisten arvojen säilyminen on huomioitu kaavassa osoittamalla istutettavat puurivit sekä Tuposkor-
van kadun varteen että tonttien reunoille. 
 
Kunnallistekniset varaukset on huomioitu kaavassa osoittamalla varaukset sähköjohdoille ja muuntamoille 
sekä olevalle pumppaamolle. Kunnallistekniikan tilatarpeet on huomioitu katualueiden mitoituksissa. 
 

2.3 Asemakaavan toteuttaminen 
Asemakaavan toteuttamisesta vastaavat yksityiset maanomistajat ja alueen yritykset. Uusien katujen raken-
tamisesta vastaa kunta. Lämpöhuollosta vastaa Oulun Seudun Lämpö Oy, sähköhuollosta Oulun seudun 
Sähkö Oy ja vesi- ja viemärihuollosta Limingan Vesihuolto Oy. 
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3 LÄHTÖKOHDAT 
 

3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 

3.1.1 Alueen yleiskuvaus 
Suunnittelualueena on Limingan Tupoksen Ankkurilahden itäpuolinen alue, joka sijaitsee Tupoksen asema-
kaavoitetun alueen ja vt4:n itäpuolella. Kaava-alue on suurimmaksi osaksi rakentamatonta peltoa, mutta sillä 
sijaitsee liikennepalveluasema (ABC-asema). Kaava-alueen lounaisosassa on lisäksi maatila, jolla on he-
vosia.  
 
 
 

 
 

3.1.2 Luonnonympäristö ja maisema 
Ympäristöministeriön asettama työryhmä on selvittänyt maamme arvokkaat kulttuuri- ja luonnonmaisema-
alueet. Maisema-aluetyöryhmän mietinnössä Limingan lakeus on luokiteltu yhdeksi 149:stä valtakunnallisesti 
arvokkaasta maisemakokonaisuudesta. Limingan Ankkurilahden alue sijaitsee kyseisellä valtakunnallisesti 
arvokkaalla Lakeuden maisema-alueella. Myös varsinainen suunnittelualue eli kaavoitettava alue A1 on vilje-
lysaluetta. Suunnittelualueen eteläosassa Jukurintien varressa on Peräoja ja pohjoisosassa Kempeleen ra-
jalla Naulaoja. 
 
Suunnittelualueen maasto on hyvin tasaista, ja alavassa maisemassa näkymät ovat pitkiä. Kaava-alueella ei 
juuri ole puustoa muualla kuin aivan etelärajalla, Peräojan varressa. 
 
Suunnittelualueesta (käsittää koko kaavarunkoalueen eli alueet A ja B) on laadittu luontoselvitys (Natans 
Oy/Lassi Kalleinen, elokuu 2008), joka on tämän selostuksen liitteenä. Luontoselvityksen mukaan kaava-
alueelta ei ole löytynyt luontokohteita, jotka rajoittaisivat kaavoitusta. Naulaojan varressa on sammakon-
leinikkiesiintymä, joka huomioidaan alueen katuja rakennettaessa siten, että ojan reuna jätetään luonnonti-
laiseksi. 

3.1.3 Kallio- ja maaperä  
Maaperä on pääasiassa savea ja hietaa. Peruskallio on syvällä, paksujen maakerrosten alla. Suunnittelualue 
sijaitsee Muhoksen muodostuman (hautavajoaman) päällä. 

3.1.4 Rakennettavuus 
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Suunnittelualueella ei ole tehty pohjatutkimuksia asemakaavan suunnitteluvaiheessa. Tonttien rakentamises-
ta huolehtivat yrittäjät teettävät tarpeelliset pohjatutkimukset ennen rakennusluvan myöntämistä. 

3.1.5 Rakennettu ympäristö 
Nykyinen ABC-liikenneasema on kaavoitettavalla alueella valtatien ja Tyrnäväntien risteyksessä. Rakennus 
on perustettu paaluille.  Kaava-alueen länsipuolella on maatila, jolla pidetään hevosia.  

3.1.6 Suojeltavat kohteet 
Suunnittelualueella ei ole suojeltavia kohteita. 

3.1.7 Palvelut 
Ankkurilahden alueen palvelut keskittyvät tällä hetkellä nykyiselle ABC-liikenneasemalle, jossa on huolto-
asemapalveluiden lisäksi ravintola ja päivittäistavaramyymälä.  
Lähin koulu ja päiväkoti on Tupoksessa n. 2 km päässä. Limingan keskustaan on matkaa n. 7 km. 

3.1.8 Liikenne 
Suunnittelualueen pääliikenneväylä on Pohjantie- niminen  moottoritie (vt 4, E 75) Tyrnäväntiehen liittyvine 
ramppeineen. Tällä hetkellä suunnittelualueelle pääsee Tyrnväntien ja Jukurintien kautta, joka liittyy Tyrnä-
väntiehen suunnittelualueen itäpuolella. 
Tyrnväntien varressa on ABC-liikenneasemalta Tupokseen johtava kevyenliikenteen väylä.  

3.1.9 Tekninen huolto 
Alueen rakennukset liitetään kunnalliseen vesi- ja jätevesiverkostoon. Jätevedet pumpataan siirtoviemärillä 
Tupoksen kautta Kempeleeseen Lakeuden keskuspuhdistamolle. Aluelämpölaitosta on suunniteltu kaava-
alueelle. Se korvannee aikanaan ABC:n nykyisen öljylämpölaitoksen, joka jää varalämpölaitokseksi 

3.1.10  Pohjavesialueet 
Suunnittelualueella eikä sen lähistöllä ei ole vedenottoa varten tärkeitä tai siihen soveltuvia merkittäviä poh-
javesialueita. 

3.1.11  Ympäristön häiriötekijät 
Moottoritieltä tulee liikennemelua alueelle. Moottoritien eteläisen rampin varteen on rakennettu maa-aineinen 
meluvalli suojaamaan nykyisiä asuinrakennuksia. Myös Tyrnäväntie on varsin vilkasliikenteinen tie. 
  
ABC-liikenneasema on auki ympäri vuorokauden, ja se on suosittu rekkojen taukopaikka, joten kaava-
alueelle tulee liikennemelua myös liikenneaseman suunnasta. 

3.1.12 Maanomistus 
Kunta omistaa pääosan tässä vaiheessa suunniteltavan kaavan alueesta. Alueen eteläosan maanomistaja 
on yksityinen. Katualueet ovat yhtiön ja yksityisten omistuksessa. 

3.2 Suunnittelutilanne 

3.2.1 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat ja päätökset 
 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 
 
Kaava-alue sijaitsee valtakunnallisesti arvokkaalla Lakeuden maisema-alueella. 
 
Limingan kirkonkylän kaavoitusta koskevat valtakunnalliset tavoitteet on määritelty valtioneuvoston asetta-
missa valtakunnallisissa alueiden käyttötavoitteissa:  
- toimiva aluerakenne 
- eheytyvä yhdyskuntarakenne 
- kulttuuri- ja luonnonperintö, virkistyskäyttö ja luonnonvarat 
- toimivat yhteysverkostot ja energiahuolto 
- luonto- ja kulttuuriympäristöinä erityiset aluekokonaisuudet. 
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Maakuntakaava 
 

 
Ote maakuntakaavasta 
 
Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaava on vahvistettu ympäristöministeriössä 17.2.2005. 
Suunnittelualue on merkitty maakuntakaavassa kaupunki-maaseutu –vuorovaikutusalueeksi (kmk), Oulun 
kaupunkiseudun yhtenäisen yhdyskuntarakenteen kehittämisen kohdealueeksi (kk-1) sekä maaseudun ke-
hittämisen kohdealueeksi (Lakeuden alue, mk-7). Nelostien länsipuoli on merkitty taajamatoimintojen alu-
eeksi (A) ja itäpuoli kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen kannalta valtakunnallisesti tärkeäksi alu-
eeksi. Suunnittelualueen eteläpuolelle on merkitty ekologinen yhteystarve hirvien kevät- ja syysmuuttoreitin 
huomioonottamiseksi maankäytön suunnittelussa. Alue on myös kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimi-
sen kannalta valtakunnallisesti tärkeää aluetta (Limingan lakeuden alue). 
 
Oulu – Seinäjoki –rata on merkitty nopean junaliikenteen radaksi. Nelostie on merkitty moottori- tai moottori-
liikennetieksi ja Ouluntie valta- tai kantatieksi. Nelostien ja Ouluntien varteen on merkitty joukkoliikenteen 
kehittämiskäytävä.  
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Oulun seudun kuntien yhteinen yleiskaava 2020 
 
Seutuvaltuusto on hyväksynyt Oulun seudun kuntien yhteisen yleiskaavan 2020 laajennuksen vuonna 2006. 
Kaavalla ohjataan alueen maankäyttöä yleispiirteisesti.  
 
Suunnittelualue on merkitty seudullisessa yleiskaavassa pääosin palvelujen ja hallinnon alueeksi. Nelostien 
itäpuoli on merkitty P-1 –alueeksi eli liikennehakuisille palvelu- ja yritystoiminnoille tarkoitetuksi palvelujen ja 
hallinnon alueeksi. Nelostien länsipuoli on merkitty P-alueeksi eli yksityisille ja julkisille palveluille, hallinnolle, 
erikoistavarakaupalle ja työpaikoille tarkoitetuksi palvelujen ja hallinnon alueeksi sekä TP-alueeksi eli vähän 
tilaa vaativaa, ympäristöhäiriöitä aiheuttamatonta palvelu- ja työpaikkatoimintaa varten tarkoitetuksi työpaik-
ka-alueeksi. Nelostie on merkitty moottoritieksi, Ouluntie seututie / pääkaduksi ja Tyrnäväntie yhdystieksi / 
alueelliseksi pääväyläksi. Nelostien ja Tyrnäväntien risteykseen on merkitty nykyinen eritasoliittymä. Kaa-
vaan on osoitettu Tyrnäväntien kautta moottoritien kautta Ouluun johtava joukkoliikenteen kehittämistarve. 
Oulu – Seinäjoki –rata on merkitty pääradaksi. Tupokseen ja kirkonkylälle on merkitty rautatieliikenteen lii-
kennepaikka. 
 
 
 

 
 
Ote Oulun seudun kuntien yhteisestä yleiskaavasta 2020  
 
P  PALVELUJEN JA HALLINNON ALUE. Alue on tarkoitettu yksityisille ja julkisille palveluille, hallinnolle, eri-

koistavarakaupalle ja työpaikoille. Alue sisältää myös sisäiset liikenneväylät, pysäköinti- ja virkistysalueet.  
 
P-1  PALVELUJEN JA HALLINNON ALUE. Alue on tarkoitettu liikennehakuisille palvelu- ja yritystoiminnoille. Alue 

sisältää myös sisäiset liikenneväylät, pysäköinti- ja virkistysalueet.  
 
TP  TYÖPAIKKA-ALUE. Alue on tarkoitettu vähän tilaa vaativaa, ympäristöhäiriöitä aiheuttamatonta palvelu- ja 

työpaikkatoimintaa varten. Alue sisältää myös työpaikkatoiminnalle tarpeelliset palvelut, alueen sisäiset lii-
kenneväylät, pysäköinti- ja virkistysalueet.  

 
 
Nykyinen asemakaava 
 
Alueella ei ole asemakaavaa.  
 
 
Kaavarunko 
 
Suunnittelualueelle (A- ja B-alueet) on laadittu kaavarunko vuoden 2008 aikana. Kaavarungossa on alusta-
vasti tarkasteltu alueelle tulevia toimintoja ja niiden mitoitusta sekä liikennejärjestelyjä. Kaavarunkoa on päi-
vitetty asemakaavasuunnittelun aikana. 
 
Rakennusjärjestys 
 
Limingan kunnan rakennusjärjestys on hyväksytty kunnanvaltuustossa 31.12.1980. Uutta rakennusjärjestys-
tä on aikanaan kehitelty yhdessä Tyrnävän ja Lumijoen kanssa. Limingan osalta työ on kesken. Laadittava 
rakennusjärjestys tulee noudattamaan pääpiirteiltään Lumijoen mallia. 
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Kiinteistörekisteri 
 
Suunnittelualueella kulloinkin voimassa olevat kiinteistöt löytyvät maanmittauslaitoksen ylläpitämästä kiinteis-
tötietojärjestelmästä KTJ. 
 
Rakennuskiellot 
 
Suunnittelualue ei ole rakennuskiellossa. Yhteisen yleiskaavan määräyksen nojalla P-1 -alue on suunnittelu-
tarvealuetta. Valtuuston hyväksyttyä asemakaavan, alueella on rakennuskielto siihen asti, kunnes asema-
kaava saa lainvoiman. 
 
Pohjakartta 
 
Alueen länsiosaa koskeva pohjakartta on hyväksytty 15.4.2003. Hyväksytty pohjakartta ulottuu valtatieltä 
kaava-alueen keskivälille.  
 
Pohjakarttaa on ajantasaistettu ja laajennettu kaavoitustyön aikana. Pohjakartan tarkistuksen ja laajennuk-
sen on laatinut Sito ja se on hyväksytty 5.5.2009. 
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4 ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 
 

4.1 Asemakaavan suunnittelun tarve 
 
Limingan kunta on käynnistänyt asemakaavan laatimisen Tupoksen ABC -liikennepalveluaseman alueelle ja 
ympäristöön sekä myöhemmin siitä länteen rautatielle asti. Asemakaavan laatiminen valtatien 4 eritasoliitty-
män yhteyteen on tarpeen, jotta voidaan täydentää tulevien vuosien työpaikka- ja palvelutonttitarjontaa Li-
mingan pohjoisosassakin. Limingassa erikoistavarakaupan ja työpaikkatonttien tarjonta on tällä hetkellä vä-
häistä verrattuna muuhun Oulun seudun kuntien tarjontaan. Kunnan työpaikkaomavaraisuus on ollut v. 2004 
62 %, kun samaan aikaan Oulussa työpaikkaomavaraisuus oli yli 120 %. Oulun seutu on tehnyt selvitystä 
kaupan jakautumisesta Oulun seudun alueelle (väestöstä v. 2005 tilanne) Oulun seudulla. Selvityksen mu-
kaan Limingassa asuu n. 3,7 % seudun väestöstä, mutta erikoistavarakaupan tiloista siellä on vain 0,4 %. 
Tilanteen korjaamiseksi kunnalla on tavoitteena saada kaavoitettua lisää erikoistavarakaupan tiloja. 
 
Limingan väkiluku on ollut voimakkaassa kasvussa, mikä on myös vaikuttanut kaavoitustarpeisiin. Esim. vv. 
2000-2007 koko Limingan kunnan alueella väkiluku on kasvanut 2760 hengellä. Kirkonkylän väkiluku v. 2007 
lopussa  oli 4209 ja koko Limingan 8399. 31.10.2008 asukasluku oli jo 8534, kasvua 10 kuukaudessa siis 
135. Väkiluvun on ennustettu kasvavan myös tulevaisuudessa (kuntastrategian mukaisessa ennusteessa n. 
1900 uutta asukasta vv. 2007-2020 koko kunnan alueella). Strategian uusimistyössä asukasmäärätavoite 
asetetaan visiossa noin 15 000 asukkaaseen. Tämä edellyttää voimakasta satsausta myös työpaikkatonttei-
hin ja palvelujen tontteihin taajamissa ja niiden lähistöllä liikenteellisesti otollisilla paikoilla. 
 

Kirkonkylän ja Tupoksen asukasluku
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Limingan ja Tupoksen asukasluvun kehittyminen. 

4.2 Suunnittelun käynnistäminen ja sitä koskevat päätökset 
 
Aloitteen Limingan Ankkurilahden asemakaavan laatimisesta on tehnyt Limingan kunta. 

4.3 Osallistumien ja yhteistyö 

4.3.1 Osalliset 
 
Asukkaat, maanomistajat ja käyttäjät: 

• Limingan kunta 
• Alueen asukkaat, kiinteistönomistajat ja maanomistajat 
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• Lähiympäristön asukkaat, kiinteistönomistajat ja maanomistajat 
• Alueen yritykset 

 
Kunnan hallintoviranomaiset: 

• Kunnanhallitus ja -valtuusto 
• Kaavatoimikunta  
• Sivistyslautakunta, kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta, perusturvalautakunta ja tekninen lautakunta 
• Kaavoitus-, ympäristö- ja teknisten asioiden vastuuhenkilöt 
• Hallinto- ja elinkeinopalvelut 

 
Naapurikunnat: 

• Tyrnävän kunta 
• Kempeleen kunta 

 
Muut viranomaiset: 

• Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskus 
• Pohjois-Pohjanmaan liitto 
• Tiehallinto, Oulun tiepiiri 
• Ratahallintokeskus 
• Oulun seutuhallitus 
• Oulun seudun ympäristövirasto 
• Limingan kihlakunnan poliisilaitos 
• Oulu-Koillismaan pelastuslaitos 

 
Muut osalliset: 

• Keskusosuuskunta Oulun Seudun Sähkö 
• Limingan Vesihuolto Oy 
• Oulun Seudun Lämpö Oy  
• dna Verkkopalvelut Oyj  
• Sonera Carrier Networks Oy (TeliaSonera) 
• Kylmäsen Liikenne Oy 
 

Maankäyttö- ja rakennuslain mukaisesti (MRL 62§) osallisilla on oikeus ja mahdollisuus osallistua kaavan 
valmisteluun, arvioida kaavoituksen vaikutuksia ja lausua kirjallisesti tai suullisesti mielipiteensä asiasta. 
Osallisilla on oikeus saada tietoja kaavoituksen lähtökohdista sekä osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta. 
Viranomaisten ja yhtiöiden osallistuminen järjestetään pääosin viranomaisneuvotteluin ja lausunnoin. 

4.3.2  Vireilletulo 
 
Maankäyttö- ja rakennusalain 63§ 2 mom mukainen vireilletuloilmoitus Limingan Tupoksen Ankkurilahden 
alueen asemakaavasta julkaistiin kunnallisten ilmoitusten julkaisutapaa noudattaen kunnan ilmoitustaululla ja 
kuntatiedotteessa (Rantalakeus) 21.8.2008. 

4.3.3 Osallistumien ja vuorovaikutusmenettely  
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma pidettiin nähtävillä 27.8.-12.9.2008. Suunnitelmasta ei jätetty huomau-
tuksia.  
 
Kaavatyön aikana järjestettiin suunnittelupalavereja mm. kaavoittajan, kunnan edustajien ja tulevien yritysten 
edustajien kesken, kaavan laatijan ja liikennesuunnittelijan kesken sekä kunnan ja eri viranomaistahojen 
kesken. Asemakaavan nähtävilläolovaiheissa osallisilla on ollut mahdollisuus jättää kaavasta kirjallinen mie-
lipide. 

4.3.4 Viranomaisyhteistyö 
 
Kaavatyön valmisteluvaiheen viranomaisneuvottelu pidettiin Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskuksessa 
4.9.2007. Viranomaista läsnä olivat Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskuksen, Oulun seudun ympäristövi-
raston, Seuturakennetiimin, Tiehallinnon Oulun tiepiirin edustajat sekä lisäksi Tyrnävän kunnan, Limingan 
Vesihuollon, Oulun seudun Lämmön ja Oulun Seudun Sähkön edustajat. Viranomaisneuvottelusta on laadit-
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tu erillinen muistio. Toinen viranomaisneuvottelu pidettiin 26.3.2009. 
 

4.4 Asemakaavan tavoitteet 

4.4.1  Lähtökohta-aineiston antamat tavoitteet 
 
- Valtakunnallisissa alueidenkäyttötavoitteissa, maakuntakaavassa ja Oulun seudun yhteisessä yleiskaa-

vassa 2020 esitetyt tavoitteet on selvitetty kohdassa 3.2.1. 
 
- Suunnittelun tavoitteena on saada eri näkemyksiä yhteensovittaen kaavaprosessin avulla aikaan hyväk-

sytty ja maisemakuvallisesti korkealaatuinen ratkaisu Tupoksen ympäristön kehittämiseksi ja lisäraken-
tamiseksi. 

 
- Suunnittelun lopputuloksena on toteuttamiskelpoinen suunnitelma nopeasti kasvavan ja kehittyvän kun-

nan vetovoimaisesta erikoistavarakaupan, liikenne- ja matkailupalvelujen ja logistiikan keskittymästä.  
 
- Muita ympäristöä koskevia tavoitteita ovat erityisesti, että ympäristöä kehitetään liikenteen ja pysäköinnin 

kannalta toimivaksi eri liikennemuodot yhteen sovittaen, yhteistyössä tiehallinnon ja kunnan sekä konsul-
tin asiantuntijoiden kanssa. 

4.4.2  Prosessin aikana syntyneet tavoitteet, tavoitteiden tarkentuminen 
 
Kaavaprosessin aikana on tarkennettu alueelle tulevien toimintojen laatua sekä mitoitusta ja rakennusoike-
uksien määrää. 
 

4.5  Asemakaavavaihtoehdot ja niiden vaikutukset 

4.5.1  Alustavien vaihtoehtojen kuvaus ja karsinta 
 
Asemakaavan alkuvaiheessa kaavarungon avulla tutkittiin Ankkurilahden alueen rakentumista kokonaisuu-
tena (A- ja B-alueiden muodostama kokonaisuus). Alustavia vaihtoehtoja ei laadittu. Kaavaluonnoksen jäl-
keen tehdyissä vaihtoehtoratkaisuissa tutkittiin lähinnä alueen rakennusoikeuksien mitoitusta. Viranomais-
neuvottelun tuloksena kaavaehdotukseksi päätettiin työstää vaihtoehto, jossa oli pienemmät rakennusoikeu-
det. 

4.5.2  Valittujen vaihtoehtojen vaikutusten selvittäminen, arviointi ja vertailu 
 
Myöhemmin yksityiskohtaisilla tarkasteluilla tutkittiin itäisen A-alueen kaavamerkintöjä ja niiden vaikutuksia 
tonttikohtaisiin järjestelyihin. Lisäksi kaavassa ja kaavarungossa tutkittiin liikenneverkostoa koko Ankkurilah-
den alueella. Erityistä huomiota kiinnitettiin raskaan liikenteen järjestelyjen toimivuuteen ja yhteensovittami-
seen kevyen liikenteen kanssa. Liikenteen määristä laadittiin arvio. Myös moottorikelkkailijoiden tarpeet huo-
mioitiin.  
Mitoitusvaihtoehdoilla tutkittiin rakennusoikeuksien mitoituksen vaikutusta liikenteeseen ja pysäköintijärjeste-
lyihin. Todettiin, että pienemmillä rakennusoikeuksilla vältytään ylisuurilta liikerakennuksilta alueella ja liiken-
teelliset ongelmat jäävät vähäisemmiksi. Molemmissa vaihtoehdoissa rekkaliikenne lisääntyy alueella niin, 
että risteysalueiden kaistoja joudutaan lisäämään ja varautumaan valo-ohjaukseen. 

4.5.3  Yhteenveto  vaihtoehtojen vertailusta 
 
Ks. kohta 4.5.2. 
 

4.5.4  Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet 
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Vaikutusselvitysten ja arvioinnin tulokset 
 
A-alueen asemakaavaratkaisuun päädyttiin alueen käytön tarpeiden ja prosessin aikana käytyjen neuvottelu-
jen yhteensovittamisen tuloksena. Neuvotteluja käytiin sekä maanomistajien, tulevien toimijoiden että viran-
omaisten kanssa. Neuvottelujen tuloksena saatiin määriteltyä alueelle sopivat toiminnot ja niiden mitoitus 
sekä liikenteellinen toimivuus. 
 
Mielipiteet ja niiden huomioon ottaminen 
 
Ankkurilahden A-aluetta koskeva kaavaluonnos sekä osallistumis- ja arviointisuunnitelma asetettiin julkisesti 
nähtäville kunnanhallituksen 21.8.2008 antaman vireille tuloilmoituksen mukaisesti. Asemakaavaluonnos oli 
nähtävillä 27.8.2008 – 12.9.2008 kunnantalon teknisellä osastolla sekä kunnan nettisivuilla. Asemakaava-
luonnoksesta saatiin kolme lausuntoa ja kaksi mielipidettä. Lausunnot ja mielipiteet vastineineen ovat selos-
tuksen liitteenä. 
 
Lausuntojen mukaan alueelle ollaan sijoittamassa liikaa liikerakentamista sekä päivittäistavarakauppaa ja 
edellytettiin liikenteellisten selvitysten sekä koko kaupunkiseudun kattavan kaupallisen selvitysten tekemistä. 
Mielipiteet kohdistuivat kaavaluonnoksen yksityiskohtiin. Kaavakonsultti laati lausuntoihin ja mielipiteisiin 
kirjalliset vastineet, jotka ovat tämän selostuksen liitteenä. Mielipiteet ja lausunnot on arvioitu ja huomioitu 
mahdollisuuksien mukaan kaavaehdotuksen valmistelussa. 
 
Oulun Seutu on aloittelemassa koko seudun kaupallisen palveluverkkoselvityksen teettämistä, mikä aika-
naan vähentää kaavakohtaisten selvitysten tarvetta. Liminka on mukana tässä seudun selvityksessä, jossa 
kartoitetaan ja suunnitellaan kullekin alueelle soveliasta yritystoimintaa. Selvityksen valmistumisaikaa ei vielä 
tiedetä, sillä selvityksen tekeminen ei ole edennyt tämän kaavatyön aikana. 
 
Tämän vuoksi kaava päätettiin viedä eteenpäin vain siltä osin, jolta lausunnonantajilla ei ole ollut huomaut-
tamista, siis logistiikkakeskuksen, aluelämpökeskuksen ja sen viereisen teollisuustyöpaikka-alueen osalta 
(alue A1). Tästä postimerkkikaavasta, joka oli nähtävillä 26.11.-29.12.2009, ei jätetty yhtään muistutusta. 
Viranomaislausuntoja jätettiin kolme. Lausunnot vastineineen ovat selostuksen liitteenä. 
 
Asemakaavaehdotuksen nähtävilläoloaikana 22.4.-22.5.2009 jätettiin kolme viranomaislausuntoa. Yhtään 
muistutusta ei jätetty. Ympäristökeskuksen lausunnon perusteella selostukseen lisätään maininta  Naulaojan 
sammakonleinikkialueiden säilyttämiskeinoista ja maininta siitä, että koska kyseessä on Limingan valtakun-
nallisesti arvokas Lakeuden maisema-alue, asemakaavan toteuttamiseen ja rakentamisen laatuun tulee 
kiinnittää erityistä huomiota. Limingan vesihuollon lausunnon perusteella kaavan kahta katualuetta, Naulaku-
jaa ja Rytiniementietä levennettiin kunnallisteknisten tarpeiden vuoksi ja siirrettiin Tuposkorvan varressa 
oleva pumppaamo eri paikkaan. Tyrnävän kunnalta tullut lausunto ei aiheuttanut muutosta kaavaan. 
 
Lausuntojen perusteella tehdyt muutokset kaavaan olivat vähäisiä eikä niiden vuoksi vaadittu uutta kaavan 
nähtävilläoloa. 
 

4.5.5 Suunnitteluvaiheiden käsittelyt ja päätökset  
 
Suunnitteluvaiheiden käsittelyt ja päätökset on esitetty selostuksen kohdassa 1.1. 
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5 ASEMAKAAVAN KUVAUS 
 

5.1 Kaavan rakenne 
 
Tupoksen Ankkurilahden asemakaava noudattaa maakuntakaavassa sekä Oulun seudun yhteisessä yleis-
kaavassa 2020 esitettyä rakennetta.  
 
Asemakaava-alueella Tupoksen risteyksen ympäristöön muodostuu uutta liike- ja työpaikkarakentamista. 
Ensimmäisessä vaiheessa A-alueelle osoitetaan korttelialueet seuraavasti: Kortteliin 1 osoitetaan  tontit liike-
rakennukselle ja huoltoasemalle (KLH-1) sekä matkailupalveluille (RM-1), kortteliin 2 toimitilarakennuksille 
(KTY-1) sekä teollisuus- ja varastorakentamiselle (TY). Kaksi tonttia osoitetaan ensisijaisesti biolämpökes-
kuksen rakentamista varten (EN/TY-1), sillä varauksella, että lämpökeskuksen mahdollisesti jäädessä totetu-
tumatta tontti voidaan käyttää toissijaisesti teollisuus- ja varastokäyttöön. Korttelit 3 ja 4 sekä korttelin 5 tontti 
1 osoitetaan liike- ja toimistorakentamiselle (K). Korttelin 5 tontti 2 osoitetaan liike- ja toimistorakennusten 
sekä teollisuus- ja varastorakennusten korttelialueeksi (KLT). Kaavassa on myös osoitettu uusia katualueita, 
eli Tyrnäväntiehen liittyvät Tuposkorva, Rytiniementie ja Naulakuja, Tuposkorvaan liittyvä Korvantaus sekä  
teollisuustonttien eteläpuolinen nykyinen yksityistie, Jukurintie. Jukurintien pohjoisreunassa oleva Peräoja 
sekä Kempeleen rajalla oleva Naulaoja on merkitty kaavaan merkinnällä W-1 (kuivatuskanava tai maisema-
lampi). Pohjatien tiealueen osa sekä Tyrnäväntien tiealueen osa on merkitty liikennealueiksi (LT). 
 

5.1.1 Mitoitus 
  kortteli: pinta-ala yh-

teensä: 
tontteja 
(kpl): 

tehokkuus-
luku (e): 

rak.oikeus 
(m²): 

KLH-1 1 7,9139 ha 1 ~0.06 5000 

K 3, 4, 5 6,8338 ha 4 ~0.25 17071 
ABC-asema, 
liikerakentami-
nen, erikoista-
varakauppa 
ym. 

KLT 5 0,9037 ha 1 0.25 2259 

  yht. 15,6514 ha   24330 
logistiikka KTY-1 2 6,7115 ha 2 0.30 202134 
matkailupalv. RM-1 1 2,8148 ha 1 ~0.09 2500 
teollisuus, va-
rastot 

TY 2 1,0679 ha 1 0.20 2135 

lämpökeskus EN/TY-1 2 1,4005 ha 2 0.20 2801 

 W-1  0,6195 ha    

 kadut, 
tiet 

 21,1110 ha    

 Kaava-
alue yht. 

 49,3766 ha    51900 

Asemakaavan seurantalomake, jossa pinta-alat ja rakennusoikeudet on eritelty tarkemmin, on tämän selos-
tuksen liitteenä. 

5.1.2 Palvelut 
Asemakaava-alueelle osoitetaan kaupallisia palveluja merkinnällä K (Liike- ja toimistorakennusten kortteli-
alue) kortteleihin 3, 4  ja 5. Merkinnällä ei pm estetään päivittäistavarakauppojen sijoittaminen näihin kortte-
leihin, sillä tarkoituksena on saada alueelle nimenomaan liikennehakuisia erikoistavarakaupan palveluja. 
Korttelin 1 ABC-liikennepalveluasemalle osoitetaan lisää rakennusoikeutta (yhteensä 5000 k-m²) merkinnällä 
KLH-1 (Liikerakennusten ja huoltoaseman korttelialue. Alueelle saa sijoittaa myös majoituspalveluja).  Mat-
kailua palvelevien rakennusten korttelialue RM-1 on ABC-aseman eteläpuolella. Tälle alueelle saa sijoittaa 
matkailupalveluja, hevostallin, maneesin ja muita vastaavia rakennuksia. Alueen pohjoisosaan korttelin 5 
KLT-alueelle on suunniteltu pienehköä elintarvikejalostuslaitosta, jonka yhteydessä on ravintola ja tehtaan-
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myymälä. 
 

5.2 Ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteutuminen 
Uuden asemakaavan suunnittelulle esitetyt tavoitteet toteutuvat. Uusi asemakaava on ajanmukainen ja ottaa 
huomioon lähitulevaisuuden tarpeet. Koko Ankkurilahden alueen rakentuessa siitä muodostuu kunnan rajalla 
oleva monipuolisen erikoistavarakaupan keskittymä. Kaava-alueen uudet rakennukset sopivat mittakaaval-
taan ja toiminnaltaan alueella jo olevan ABC-aseman kanssa yhteen.  
 
Ympäristön maisemalliset arvot huomioidaan rakentamisessa mm. rakennusten suuntauksella ja pysäköinti-
alueiden sijoituksella. Tonttien ja katualueiden reunoille osoitetaan istutettavat puurivit. Rakennuskanta on 
pääasiassa matalaa, mutta jatkosuunnittelussa tutkitaan myös korkeamman maamerkkirakennuksen sijoit-
tamista alueelle. Näiden maamerkkirakennusten sijoitus tullaan tutkimaan siten, että ne osuvat moottoritiellä 
ajavien silmään, jolloin muodostuu kunnan rajalle porttiaihe. Korkeiden mainostornien rakentamisesta tulee 
pyytää ilmailuhallinnon lausunto.   
 
Koska alue on Limingan valtakunnallisesti arvokasta maisema-aluetta, tulee rakennusten ja niiden ympäris-
tön suunnittelun laatuun kiinnittää erityistä huomiota. 

5.3 Aluevaraukset 

5.3.1 Korttelialueet ja toiminnot  
 
Kortteli 1, tontti 1: KLH-1 Liikerakennusten ja huoltoaseman korttelialue. Alueelle saa sijoittaa myös majoi-
tuspalveluja.  
Kerrosluku II ja rakennusoikeus 5000 k-m². Alueelle on osoitettu erikseen ohjeellinen rakennusala moottori-
ajoneuvojen pesuhallia varten sekä ohjeelliset pysäköintialueet tavallisille autoille ja raskaalle liikenteelle. 
Myös polttoainejakelupisteet on osoitettu ohjeellisina. 
 
Kortteli 1, tontti 2: RM-1 Matkailua palvelevien rakennusten korttelialue. Alueelle saa sijoittaa matkailupalve-
luja, hevostallin, maneesin ja muita vastaavia toimintaan liittyviä rakennuksia. 
Kerrosluku II ja rakennusoikeus 2500 k-m². Tontille on sallittu yhden asunnon rakentaminen. Tontilla on säi-
lytettäviä puita alueilla, jotka on merkitty kaavaan. Ratsastuskentälle on osoitettu ohjeellinen rakennusala. 
 
Kortteli 2, tontit 1 ja 2: KTY-1 Toimitilarakennusten korttelialue. Alueelle saa rakentaa myös tavaraliikenne-
terminaaleja.  
Kerrosluku II ja tehokkuusluku on e=0,30. 
Tämä alue on tarkoitettu ensisijaisesti logistiikkakeskusrakennuksia varten. 
 
Kortteli 2, tontit 3 ja 4: EN/TY-1: Energiahuollon alue. Alueelle saadaan rakentaa energiantuotantolaitoksia, 
jotka hyödyntävät biopolttoaineita, aurinkoa, tuulta tai maalämpöä. Siltä osin, kun aluetta ei käytetä energian-
tuotantoon tai polttoaineen varastointiin, alue saadaan käyttää teollisuus- ja varastorakennusten korttelialu-
eeksi.   
Kerrosluku II ja tehokkuusluku e=0,20. 
 
Kortteli 2, tontti 5: TY Teollisuusrakennusten korttelialue, jolla ympäristö asettaa toiminnan laadulle erityisiä 
vaatimuksia. Tontin kerrosluku on II ja tehokkuusluku e= 0,20. Tontille 5 on sallittu yhden asunnon rakenta-
minen. 
 
Kortteli 3: K Liike- ja toimistorakennusten korttelialue. Kerrosluku II ja tehokkuusluku e=0,22. 
Merkinnällä ei pm estetään päivittäistavarakauppojen sijoittaminen. 
 
Kortteli 4, tontit 1 ja 2: K Liike- ja toimistorakennusten korttelialue. Kerrosluku II ja tehokkuusluku e=0,30. 
Merkinnällä ei pm estetään päivittäistavarakauppojen sijoittaminen. 
 
Kortteli 5, tontti 1: K Liike- ja toimistorakennusten korttelialue. Kerrosluku II ja tehokkuusluku e=0,25. 
Merkinnällä ei pm estetään päivittäistavarakauppojen sijoittaminen. 
 
Kortteli 5, tontti 2: KLT Liike- ja toimistorakennusten sekä teollisuus- ja varastorakennusten korttelialue. Ker-
rosluku II ja tehokkuusluku e=0,25. 
Alueelle on tarkoitus rakentaa elintarvikejalostuslaitos ja tehtaanmyymälä sekä ravintola. 
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Asemakaavamääräyksen mukaan korttelialueille saa rakentaa asemakaavassa osoitetun enimmäiskerroslu-
vun ja enimmäisrakennusoikeuden lisäksi rakennusten tarvitsemat väestönsuojatilat, henkilökunnan sosiaali-
tilat sekä huolto- ja tekniset tilat. Määräystä perustellaan sillä, että näin vältytään näiden tilojen sijoittamiselta 
maan alle, jolloin on odotettavissa kosteus- ja homeongelmia. Koko kaavassa sallittu kerrosala voidaan käyt-
tää hyötyalana. Teknisiä tiloja ja aputiloja ei ole pakko sijoittaa kellariin (jolloin niitä ei lasketa kerrosalaan) 
eikä pusertaa minimiin. Määräys antaa myös mahdollisuuden tehdä yksi keskitetty, usean tontin yhteinen 
väestönsuoja. 

5.3.2 Liikenne ja katualueet 
 
Asemakaava-alueelle osoitetaan uusia katualueita, jotka liittyvät olevaan tieverkkoon.  
 
Logistiikka-alueen toimivuuden kannalta sujuvat yhteydet moottoritielle ja rekkojen kannalta riittävän väljästi 
mitoitetut risteysalueet ovat tärkeitä, ja uuden Tyrväväntiehen liittyvän Tuposkorvan katualueen mitoitus on 
tehty reiluksi nimenomaan rekkaliikenteen toimivuutta silmälläpitäen. Kaavassa huomioidaan myös mahdolli-
suus osoittaa lisäkaistoja rekkoja varten sekä Tyrnäväntielle että Ouluntien ramppeihin. Toteutuksesta neu-
votellaan Tiehallinnon kanssa. 
 
Uusia katuja ovat Tyrnäväntien eteläpuolella pohjois-eteläsuuntainen Tuposkorva sekä siitä itään johtava 
Korvantaus. Tyrnäväntien pohjoispuolella ovat Rytiniementie ja Naulakuja. Tyrnäväntien tiealueeseen muo-
dostuu kolme uutta liittymää sekä yksi huoltoajoliittymä. 
 
Kaavassa on osoitettu katualueeksi myös nykyinen Jukurintie. Liittymät kaava-alueen eteläosaan tuleville 
tonteille osoitetaan Jukurintieltä. Jukurintien katualue noudattaa tien nykyistä linjausta. 
 
Kevyen liikenteen reitti on osoitettu Tuposkorvan kadun varteen. Pyörätie liitetään Tyrnäväntien varressa 
olevaan nykyiseen Tupokseen johtavaan kevyenliikenteen väylään. Myös Rytiniementien varressa on pyörä-
tie ja Tyrnäväntien molemmin puolin on osoitettu varaukset  kevyenliikenteen väylille. 
 
Joukkoliikenteen järjestelyjen kehittäminen huomioidaan osoittamalla nopean bussiliikenteen pysäkit Oulun-
tien ramppien varteen, sekä bussipysäkit Tyrnäväntien varteen.  
 
Kaavarunkoalueella ja tulevassa kaavoituksessa huomioidaan Ratahallintokeskuksessa käynnissä oleva 
Oulu-Seinäjoki-radan parantamishanke siten, että mahdollistetaan rataosuuden varustaminen kaksoisraiteel-
la.  
 

5.3.3 Virkistysalueet 
 
Kaava-alueella ei ole virkistysaluetta. Alue liittyy välittömästi nykyisiin viljelyalueisiin, jotka ovat osa Limingan 
lakeuden aluetta. Jukurintien pohjoisreunassa oleva Peräoja ja Kempeleen rajalla oleva Naulaoja on merkitty 
kaavaan merkinnällä W-1 (kuivatuskanava tai maisemalampi). 
 
Kaavarunkoalueella virkistysalueverkosto keskittyy Naulaojan ja Peräojan varteen siten, että ojan varressa 
tavattavat sammakonleinikki- ja vesihilpiesiintymät on mahdollista säilyttää (ks. luontoselvitys). Esiintymät 
tulee huomioida alueen teitä rakennettaessa (mm. Rytiniementien katurakentaminen). Ojien reunat tulee 
jättää luonnonmukaisiksi. Maata ei saa kaivaa kasvien esiintymispaikoilla eikä tierakenteita viedä ojan reu-
naan saakka. Ojan varteen ei myöskään saa kasata maata.  
 

5.3.4 Tekninen huolto 
 
Kaavassa on osoitettu uutta katualuetta, eli Tyrnäväntiehen liittyvä Tuposkorva sekä teollisuustonttien etelä-
puolinen Jukurintie.  
 
Kaava-alueella on jo olemassa olevat jätevesi- ja vesijohtoverkostot, samoin sähköverkko. Sähköverkkoa 
kehitetään alueen rakentuessa, ja tulevat johtovaraukset sekä puistomuuntamot on esitetty kaavassa. Alu-
eelle saadaan myös kaukolämpö rakentamalla biolämpölaitos. Uudet rakennukset liitetään olemassa oleviin 
verkostoihin. Johtovaraukset tulevat pääasiassa katualueille. Oleva pumppaamo on osoitettu varauksena 
kaavaan Tuposkorvalle. 
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Jätevedet pumpataan siirtoviemärillä Tupoksen kautta Kempeleeseen Lakeuden keskuspuhdistamolle.  
 

5.4 Asemakaavan vaikutukset 
 
Suunnittelutyön kuluessa on arvioitu kaavaratkaisun toteuttamisen vaikutuksia yhdyskuntarakenteeseen, 
rakennettuun ympäristöön, luontoon, maisemaan, liikenteen ja teknisen huollon järjestämiseen, talouteen, 
terveyteen ja turvallisuuteen, sosiaalisiin oloihin ja kulttuuriin sekä muut kaavan merkittävät vaikutukset. 
Merkittäviä vaikutuksia on arvioitu tarvittavin osin myös varsinaisen suunnittelualueen ulkopuolella, kaava-
muutoksen vaikutusalueella. Jatkosuunnittelussa huomioidaan myös kaupalliset vaikutukset koko Oulun 
seudun kuntien alueella. Oulun Seutu on aloittelemassa koko seudun kaupallisen palveluverkkoselvityksen 
teettämistä. 
 

5.4.1 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 
 
Asemakaava-alue käsittää pääasiassa rakentamatonta aluetta Tupoksen risteysalueen ja olevan ABC-
liikenneaseman koillis- ja kaakkoispuolella. Kaava mahdollistaa uutta liikerakentamista, logistiikkakeskuksen, 
teollisuus- ja varastorakennusten sekä lämpökeskuksen rakentamisen alueelle. Myös huoltoaseman laajen-
nus mahdollistetaan kaavalla, samoin nykyisen hevostallin kehittäminen. Koko Tupoksen risteysalueen ilme 
muuttuu rakentamisen myötä, mutta uudet rakennukset sopeutuvat mittakaavallisesti nykyiseen liiken-
neaseman rakennukseen.  

5.4.2 Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen 
 
Asemakaavalla kehitetään Tupoksen aluetta Limingan liikennehakuisten palvelujen ja erilaisten tilaa vievien 
erikoistavarakauppojen keskittymänä Oulun seudun yhteisen yleiskaavan mukaan. Alueelle osoitetaan toi-
mintoja, jotka eivät mahdu Limingan keskustaan tai Liminganportin alueille. Alueelle ei osoiteta päivittäistava-
ramyymälöitä jatkosuunnittelussakaan, joten Limingan päivittäistavarakaupan palvelut keskittyvät jatkossakin 
keskustaan ja Liminganportin alueelle. Logistiikkakeskuksen sijoittaminen liikenteelliseen solmukohtaan kes-
kustan ulkopuolelle on yhdyskuntarakenteellisesti järkevää. 

5.4.3 Vaikutukset luonnonympäristöön ja maisemaan  
 
Alueella tai välittömässä lähiympäristössä ei ole luonnonympäristön kannalta erityisiä suojeltavia kohteita. 
Alue on nykyään viljeltyä peltoa, jolla ei juuri ole puustoa. 
 
Alueelle osoitettu kaupallinen toiminta tai logistiikkakeskuksen toiminta ei aiheuta ympäristölle erityisiä uhkia. 
Teollisuus- ja varastoalueiden kaavamerkintä on TY, jolla huomioidaan, että ympäristö aiheuttaa toiminnalle 
erityisiä vaatimuksia. Lämpökeskuksen päästöt ovat biopolttoaineen (puuaines) palamistuotteita. 
 
Kaavamuutos- ja laajennusalue sijaitsee valtakunnallisesti arvokkaalla Lakeuden maisema-alueella. Sen 
vuoksi asemakaavan toteuttamiseen ja rakentamisen laatuun tulee kiinnittää erityistä huomiota. Kunnan 
rakennusvalvonta huolehtii siitä, että alueelle tulevat rakennukset ja niiden ympäristö toteutetaan riittävän 
korkeatasoisina. Rakentaminen nyt avoimelle pellolle luonnollisesti muuttaa maisemaa, mutta uusi rakenta-
minen keskitetään lähelle risteysaluetta ja olevaa liikenneasemaa, jolloin oleva rakenne jatkuu luontevasti 
myös maisemallisesti. Rakennukset suunnataan siten, että ne istuvat maisemaan. Kaksikerroksisina ne 
muodostavat horisontaalisen linjan, joka sopeutuu laakeaan maisemaan. Kaavassa osoitetaan tonttien reu-
noille ja uuden kadun varteen istutettavat puurivit, jotka auttavat maisemaan sulautumisessa ja peittävät 
laajahkoja asfaltoituja alueita. 
 
Peräoja ja Naulaoja säilyvät nykyisillä paikoillaan ja ne osoitetaan W-1 –merkinnällä kaavassa. Ojiin johde-
taan sade- ja hulevesiä ympäröiviltä alueilta. Rakennuslupavaiheessa edellytetään, että laajojen pysäköinti-
kenttien pintavedet saadaan johtaa Peräojaan vain öljynerotuskaivojen ja järviruokokosteikkojen kautta. 
 
Naulaojan sammakonleinikkiesiintymät tulee huomioida alueen teitä rakennettaessa (mm. Rytiniementien 
katurakentaminen). Ojan reuna-alue tulee jättää luonnonmukaiseksi. Maata ei saa kaivaa kasvien esiinty-
mispaikoilla eikä tierakenteita viedä ojan reunaan saakka. Ojan varteen ei myöskään saa kasata maata. 
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Rakentamisesta syntyvät ylijäämämaamassat pyritään hyödyntämään joko tontin rakentamisessa tai alueen 
ulkopuolella (esim. peltomultana), niin ettei maista synny maisemahaittaa. Muualle vietäessä vaaditaan ym-
päristölupa. 
 

 
 
Suunnittelualue ilmakuvassa. Vasemmalla Jukurintie ja Peräoja, oikealla Tyrnäväntie. Pohjantien risteysalue 
ramppeineen on ABC-aseman takana. 
 

5.4.4 Vaikutukset liikenteeseen 
Suunnittelualue sijaitsee Limingan kunnassa aivan Kempeleen kunnan rajalla vt 4:n itäpuolella. Alueen läpi 
kulkee maantie 8240, Tyrnäväntie. Alueen uudet kadut Tuposkorva, Korvantaus, Naulakuja ja Rytiniementie 
liittyvät Tyrnäväntiehen. Tyrnäväntien, Tuposkorvan ja Rytiniementien liittymässä on Tuposkorvan tulosuun-
nalla suoraan meneville ja oikealle kääntyville erillinen kaista sekä lännen tulosuunnalla oikealle kääntyville 
oma kaista ja yhteinen kaista suoraan meneville ja vasemmalle kääntyville. Tyrnäväntieltä pohjoisen suun-
taan lähtevällä rampilla ja valtatie 4:ltä etelän suunnasta Tyrnäväntielle liittyvällä rampilla on vapaat oikeat. 
Etelän tulosuunnan ramppi risteää tasossa kevyen liikenteen kanssa, joten vapaan oikean rakentaminen 
vaatii myös kevyen liikenteen uusia järjestelyjä ja erityisesti kevyen liikenteen turvallisuuteen tulee kiinnittää 
huomiota. 
Nykyinen kevyen liikenteen väylä kulkee Tyrnäväntien etelä puolella Tupoksen keskustan suunnasta liiken-
neaseman liittymään saakka. Tätä väylää on osoitettu jatkettavaksi Tyrnävän suuntaan. Tuposkorvan ja 
Rytiniementien varrella kulkee pohjois-etelä – suuntainen kevyen liikenteen väylä. Tyrnäväntien, Tuposkor-
van ja Rytiniementien liittymässä on kevyen liikenteen kadunylitykset turvattu suojasaarekkein. 
Tyrnäväntien varteen Tuposkorvan ja Rytiniementien liittymän itäpuolelle on esitetty pysäkkiparivaraus, joka 
palvelisi Oulu-Tyrnävä pikavuoroa. Valtatietä ajavat pikavuorot käyttävät pysähtymispaikkana liikennease-
maa. 
Moottorikelkkareitti on osoitettu tiealueelle Tyrnäväntien pohjoispuolelle Rytiniementien liittymästä itään ja 
katualueelle Tuposkorvan itäreunalle. 
 
Kaava lisää liikennettä alueelle. Kaavassa osoitetaan Tyrnäväntiehen liittyvät uudet kadut Tuposkorva ja 
Rytiniementie. ABC-liikenneasemalle, logistiikkakeskukselle ja teollisuus- ja varastoalueille suuntautuva lii-
kenne on suurelta osin raskasta liikennettä, mikä on huomioitu Tuposkorvan liikennealueen leveydessä. 
Tyrnäväntien risteysalue on osoitettu väljäksi, mikä mahdollistaa lisäkaistojen tekemisen myöhemminkin 
tarvittaessa. Risteysalueelle joudutaan mahdollisesti osoittamaan liikennevalo-ohjaus turvallisuuden takaa-
miseksi. Suunnittelussa on huomioitu myös mahdollisuus osoittaa Pohjantien rampeille lisäkaistoja rekkalii-
kenteelle.   
 
TY-alueiden liittymät on osoitettu Jukurintieltä, joka on kaavassa osoitettu kaduksi.  
 
Tuposkorvan ajoradan länsipuolelle on osoitettu kevyenliikenteen väylä, joka liittyy Tyrnäväntien varren ole-
vaan kevyenliikenteen reittiin. myös Rytiniementien varressa on kevyenliikenteen reitti. Tyrnäväntien mo-
lemmin puolin on osoitettu kevyen liikenteen reitit. Näin alueen kevyenliikenteen yhteydet täydentyvät. 
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Linja-autojen toimintaedellytyksiä parannetaan jatkosuunnittelualueella osoittamalla nopean linja-
autoliikenteen pysäkit Ouluntien ramppien varteen. Myös Tyrnäväntien varteen on osoitettu linja-autopysäkit, 
jolloin alueen kaupalliset palvelut ovat saavutettavissa myös joukkoliikenteellä. 
 
Jatkosuunniteltavalla B-alueella huomioidaan Seinäjoki-Oulu radan rautatieliikenteen kehittämissuunnitelmat 
osoittamalla kaavaan kaksoisraidetta varten lisäaluetta.  

5.4.5 Sosiaaliset vaikutukset 
 
Tässä vaiheessa kaavoitettava alue ei juuri lisää sosiaalipalvelujen kysyntää kunnassa.  
 
Laajentuvasta liikenneasemasta ja uusien erikoisliikkeiden ryhmittymästä muodostuu uusi sosiaalinen koh-
taamispaikka Limingan pohjoisosaan. 
 

5.4.6 Vaikutukset talouteen 
 
Uusi työpaikkarakentaminen on kuntataloudelle hyvä asia verotulojen kasvun myötä. Alueelle osoitettavat 
toiminnot lisäävät työpaikkoja kunnassa. 
Kunnallistekniikan muutokset ja kapasiteetin lisäys tuovat kustannuksia, jotka katetaan liittymismaksuilla ja 
tontinmyyntituloilla. Liikenneratkaisujen kehittämisestä ja teiden parantamisesta tulee kustannuksia.  
 

5.4.7 Muut vaikutukset 
 
Vaikutukset tekniseen huoltoon: 
Teknisen huollon järjestäminen perustuu olevaan verkostoon, jota kehitetään ja laajennetaan. Alueelle on 
tarkoitus rakentaa uusi biolämpölaitos. 
 
Vaikutukset liikenneturvallisuuteen: 
Kaavan mukainen rakentaminen parantaa liikenneturvallisuutta. Lisäkaistat parantavat erityisesti rekkaliiken-
teen sujuvuutta ja siten yleensä liikennejärjestelyjen turvallisuutta. Kevyenliikenteen väyliä on kaikkien katu-
jen varrella, joten verkosto on kattava. Väylät ovat myös hyvin valaistuja. Myös alueen bussiyhteydet ja ja-
lankulkuyhteydet bussipysäkeiltä tonteille on suunniteltu. Ylityskohdat Tyrnäväntien ja Tuposkorvan risteyk-
sessä on suunniteltu siten, että Tyrnäväntien ylitys on risteyksen ”hiljaisemmalla”, itäisellä puolella. Suurin 
osa alueen autoliikenteestä kun suuntautuu ko. risteysalueelta länteen, moottoritielle päin. 
 
Vaikutukset häiriöiden estämiseen 
Kaavaehdotuksen mukainen rakentaminen ei lisänne ilkivaltaisia häiriöitä merkittävästi. Valaisemattomia 
sokkeloita ei synny. ABC-aseman ympärivuorokautinen toiminta parantaa kontrollia alueella. 
 
Vaikutukset rikosten estämiseen 
Kaavaehdotuksen mukainen rakentaminen ei lisää rikoksia. 
 

5.5 Ympäristön häiriötekijät 
 
Ympäristön häiriötekijät liittyvät lähinnä liikenteen lisääntymiseen. Uudet liikekorttelit on tarkoitettu nimen-
omaan liikennehakuisille, paljon tilaa vaativille erikoistavarakaupoille, joten alueelle tullaan useimmiten omal-
la autolla. Logistiikkakeskus sekä ABC-aseman laajennus lisää erityisesti raskasta liikennettä alueelle. Tämä 
huomioidaan katu- ja risteysalueiden mitoituksessa. 
 
Korttelin 2 tontilla 5 osoitetaan koneyrittäjän nykyinen asuinrakennus sekä konehalli. Myös läheisellä hevosti-
lalla on nykyinen asunto. Molemmat sijaitsevat siten, että tonteille suunnitellut piharakennukset suojaavat 
liikenteen häiriöiltä.  
 
Lämpölaitoksen aiheuttamia häiriöitä ympäristölle ovat melu, liikenne ja päästöt. Melun haitta-alue lähimpään 
asutukseen on n. 50 m. Tällä alueella asutus on kauempana.  Lämpökeskuksen lähelle ei suositella osoitet-
tavaksi korkeita rakennuksia, ja kaava-alueelle tulevat rakennukset ovatkin korkeintaan II-kerroksisia. 
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Teollisuustonttien toiminnasta ei aiheutune ympäristölle ylimääräistä häiriötä, sillä merkintä on TY. Korttelin 5 
KLT-alueelle on kaavailtu pienehköä elintarvikejalostamoa sekä ravintolaa ja tehtaanmyymälää. Elintarvike-
tuotannosta aiheutuu jonkin verran hajuhaittaa. Lähellä ei kuitenkaan ole asutusta. 
 
Rakennustöiden aikana työmailta tulee jonkin verran melu- ja pölyhäiriötä ympäristölle, ja erityisesti raskas 
liikenne aiheuttaa ylimääräistä häiriötä. Liikenneväylien rakentamisesta ja kunnostamisesta tulee häiriöitä 
liikenteelle. Nämä häiriöt vähenevät kaavan toteutumisen myötä. 
 
Alueen rakentaminen muuttaa Limingan lakeuteen kuuluvaa maisema-aluetta. Maisemallisten häiriöiden 
vähentämiseksi kaavassa on osoitettu istutettavat puurivit sekä tonttien reunoihin että kadun varteen. Ra-
kennusten sijoittuminen arvokkaalle maisema-alueelle otetaan huomioon edellyttämällä korkeatasoista arkki-
tehtuuria rakennuslupavaiheessa. Tämän tavoitteen asettamiseksi ja suunnitelmien arvioimiseksi kunnalla on 
riittävät resurssit kahden arkkitehdin muodossa. 
 

5.6 Asemakaavamerkinnät ja –määräykset 
 
Asemakaavassa on käytetty ympäristöministeriön 31.3.2000 antaman asetuksen mukaisia merkintöjä. Ym-
päristöministeriön merkintöjä on täydennetty Limingan kunnassa käytössä olevilla asemakaavamerkinnöillä. 
Asemakaavamerkinnät ja –määräykset ovat tämän selostuksen liitteenä. 
 

5.7 Nimistö 
 
Asemakaavassa muodostuu uusia katuja joiden nimeämisessä on käytetty mahdollisuuksien mukaan olevaa 
nimistöä. Jukurintie on nykyinen nimi. Muiden katujen nimet on johdettu alueella olevien tilojen nimistä. 
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6 ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 
 

6.1 Toteutusta ohjaavat ja havainnollistavat suunnitelmat 
Kaavoituksen yhteydessä laaditaan havainnollistavia perspektiivikuvia alueelta. Asemakaavan toteuttamista 
ohjaamaan tullaan laatimaan rakentamistapaohjeet. Kyseessä on Limingan valtakunnallisesti arvokas La-
keuden maisema-alue, minkä vuoksi asemakaavan toteuttamiseen ja rakentamisen laatuun tulee kiinnittää 
erityistä huomiota. 
 

6.2 Toteuttaminen ja ajoitus 
Asemakaavan totetuttamisesta vastaavat maanomistajat ja alueelle tulevat kaupalliset toimijat. Kaavan to-
teuttaminen on jo aloitettu korttelin 2 logistiikkakeskuksen rakennuksella (suunnittelutarveratkaisulla) ja Tu-
poskorvan rakentamisen aloittamisella. Muille tonteille tulevien toimijoiden kanssa neuvotellaan vielä. Toimi-
joiden selvittyä alue voidaan toteuttaa nopeastikin. 
 

6.3 Toteutuksen seuranta 
Toteutuksen seurannasta vastaa Limingan kunnan rakennusvalvonta. Ympäristölupa vaaditaan huolto-
asematoiminnoille ja teolliselle toiminnalle sekä lämpökeskukselle. 
 
 
 
 
 
Oulussa 20.4.2009 
ehdotuksen nähtävilläolon jälkeiset tarkistukset 9.6.2009 
 
Arkkitehtitoimisto Pekka Lukkaroinen Oy 
 

Arkkitehti SAFA Pekka Lukkaroinen 
Arkkitehti SAFA Armi Patrikainen 

 
Limingan kunta 
 
 Tekninen johtaja Simo Pöllänen 
 Kunnanarkkitehti Pentti Kela 
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Lausunnot ja mielipiteet sekä vastineet luonnosvaiheesta 
Lausunnot ja vastineet A1-alueen (=kortteli 2:n alue) kaavan ehdotusvaiheesta 
Lausunnot ja vastineet kaavaehdotusvaiheesta 
 
Valmisteluvaiheen perusselvitykset:  
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma, tarkistettu 
Asemakaavaluonnos 
Luontoselvitys 
Liikennetuotosselvitys  
Katusuunnitelmat 
 
Asemakaava-asiakirjat: 
Asemakaava 1:2000 
Havainnekuva 1:2000 
Perspektiivitutkielma 
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Asemakaavan seurantalomake

Asemakaavan perustiedot ja yhteenveto

Kunta 425 Liminka Täyttämispvm 06.08.2009

Kaavan nimi Tupos, Ankkurilahden asemakaava (alue A)

Hyväksymispvm 15.06.2009 Ehdotuspvm 20.04.2009

Hyväksyjä V-kunnanvaltuusto Vireilletulosta ilm. pvm 22.01.2008

Hyväksymispykälä 75 Kunnan kaavatunnus 425akAnkkurilahti

Generoitu kaavatunnus 425V150609A75  

Kaava-alueen pinta-ala [ha] 49,3766
Uusi asemakaavan pinta-ala 

[ha]
49,3766

Maanalaisten tilojen

pinta-ala [ha]
0,0000

Asemakaavan muutoksen

pinta-ala [ha]
0,0000

 

Ranta-asemakaava Rantaviivan pituus [km]   

Rakennuspaikat [lkm] Omarantaiset      Ei-omarantaiset   

Lomarakennuspaikat [lkm] Omarantaiset   Ei-omarantaiset  

Aluevaraukset
Pinta-ala 

[ha]

Pinta-ala 

[%]

Kerrosala 

[k-m²]

Tehokkuus 

[e]

Pinta-alan

muut. [ha +/-]

Kerrosalan muut. 

[k-m² +/-] 

Yhteensä 49,3766 100,0 51900 0,11 49,3766 51900

A yhteensä            

P yhteensä            

Y yhteensä            

C yhteensä            

K yhteensä 22,3629 45,3 44464 0,20 22,3629 44464

T yhteensä 1,0679 2,2 2135 0,20 1,0679 2135

V yhteensä            

R yhteensä 2,8148 5,7 2500 0,09 2,8148 2500

L yhteensä 21,1110 42,8 0   21,1110 0

E yhteensä 1,4005 2,8 2801 0,20 1,4005 2801

S yhteensä            

M yhteensä            

W yhteensä 0,6195 1,3 0   0,6195 0

Maanalaiset 

tilat

Pinta-ala 

[ha]

Pinta-ala 

[%]

Kerrosala 

[k-m²]

Pinta-alan muut. 

[ha +/-]

Kerrosalan muut. 

[k-m² +/-] 

Yhteensä          

Rakennussuojelu
Suojellut rakennuksetSuojeltujen rakennusten muutos

[lkm] [k-m²] [lkm +/-] [k-m² +/-] 

Yhteensä        



Alamerkinnät

Aluevaraukset
Pinta-ala 

[ha]

Pinta-ala 

[%]

Kerrosala 

[k-m²]

Tehokkuus 

[e]

Pinta-alan

muut. [ha +/-]

Kerrosalan muut. 

[k-m² +/-] 

Yhteensä 49,3766 100,0 51900 0,11 49,3766 51900

A yhteensä            

P yhteensä            

Y yhteensä            

C yhteensä            

K yhteensä 22,3629 45,3 44464 0,20 22,3629 44464

K 6,8338 30,6 17071 0,25 6,8338 17071

KLH-1 7,9139 35,4 5000 0,06 7,9139 5000

KLT 0,9037 4,0 2259 0,25 0,9037 2259

KTY-1 6,7115 30,0 20134 0,30 6,7115 20134

T yhteensä 1,0679 2,2 2135 0,20 1,0679 2135

TY 1,0679 100,0 2135 0,20 1,0679 2135

V yhteensä            

R yhteensä 2,8148 5,7 2500 0,09 2,8148 2500

RM 2,8148 100,0 2500 0,09 2,8148 2500

L yhteensä 21,1110 42,8 0   21,1110 0

Kadut 4,2102 19,9 0   4,2102 0

LT 16,9008 80,1 0   16,9008 0

E yhteensä 1,4005 2,8 2801 0,20 1,4005 2801

EN/TY-1 1,4005 100,0 2801 0,20 1,4005 2801

S yhteensä            

M yhteensä            

W yhteensä 0,6195 1,3 0   0,6195 0

W-1 0,6195 100,0 0   0,6195 0
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LIMINKA 
Tupoksen Ankkurilahden asemakaava 
 
Oulussa 6.11.2008 
 
Asemakaavaluonnoksen nähtävilläolo 27.8 – 12.9.2008 
Lausuntoaikana 20.10.2008 mennessä saapuneet viranomaislausunnot (2 kpl) 
 
 
Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskus / Osastopäällikkö Liisa Koski-Ahonen, arkkitehti Timo Joke-
lainen 
 
LAUSUNTO, päiv. 20.10.2008:  
  
Limingan Tupoksen Ankkurilahden asemakaavasta pidettiin aloitusvaiheen viranomaisneuvottelu 4.9.2008. 
 
Asemakaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä asemakaavan valmisteluaineisto on ollut nähtävillä, 
mutta Limingan kunta ei ole pyytänyt valmisteluaineistosta viranomaislausuntoja. Ympäristökeskuksen nä-
kemyksen mukaan näin merkittävästä kaavahankkeesta on syytä pyytää lausunto myös valmisteluvaiheessa. 
Viranomaisneuvottelussa sovittiin, että muistioon tehty kirjaus asiasta toimii lausuntopyyntönä viranomaisille. 
Muistiossa lausuntoaikaa on annettu 15.10.2008 saakka, mutta myöhemmin ympäristökeskuksen lausunto-
aikaa on jatkettu. Syynä jatkamiselle on ollut ympäristökeskuksen kuntavierailu Liminkaan 16.10.2008.  
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS) on mukana sekä Valtatie 4:n itä- että länsipuoliset alueet Tu-
poksen eritasoliittymän kohdalla. Koko alueelle ollaan laatimassa kaavarunkoa ja itäpuolen osa-alueelle (A) 
asemakaavaa. OAS:n mukaan osa-alueelle B (valtatien länsipuoli) asemakaava laaditaan myöhemmin. 
OAS:n kohdan tiedottaminen mukaan kaavoitusprosessi on tarkoitus saattaa valmiiksi tammikuussa 2009. 
Asiakirjasta ei selviä, mitä prosessia  toteamus koskee. OAS:aa tulee jäsentää ja täsmentää, jotta asiakirjas-
sa tulee yksiselitteisesti kerrotuksi, mitä missäkin vaiheessa ollaan tekemässä. Aikataulun esittäminen sel-
ventäisi asiaa. 
 
OAS:ssa luetellaan selvitettävät asiat. Alueelle ollaan laatimassa kaavarunkoa ja asemakaavaa, joiden ta-
voitteena on osoittaa alueelle runsaasti erilaisia kaupallisia palveluita, joten arvioitavien vaikutusten listaan 
tulee lisätä kaupalliset palvelut. 
 
Neuvottelussa esitelty ja tämän lausunnon pohjana oleva asemakaavan valmisteluaineisto ei sisällä OAS:n 
lisäksi muuta kuin kaavaluonnoskartan ja havainneluonnoksen. Asemakaavaselostusta ei ole vielä laadittu. 
 
Asemakaavaluonnoksessa kortteliin 5, joka on osoitettu liikerakennusten korttelialueeksi (KL), on osoitettu 
rakennusoikeutta n. 15 000 kem². Kaavaluonnoksen mukaan kortteliin saa sijoittaa myös päivittäistavara-
myymälän, mikä ei ympäristökeskuksen näkemyksen mukaan ole alueelle soveltuvaa toimintaa. Havainne-
luonnoksessa kyseiseen kortteliin osoitetaan viihde- ja virkistyspalveluita sekä erikoistavarakauppaa yhteen-
sä 9600 kem². Ympäristökeskus korostaa, että myös muut kuin päivittäistavarakaupan palvelut tulee ottaa 
huomioon laskettaessa vähittäiskaupan suuryksikön kokoa (ks. ympäristöministeriön opas Suositus paljon 
tilaa vaativan erikoistavarakaupan tulkinnasta). 
 
Liikerakennusten (KL) ja huoltoaseman (KLH) korttelialueille on kaavarungossa osoitettu kaupallisia palvelui-
ta yhteensä n. 60 000 kem². Määrä on suuri, kun sitä vertaa esim. Kempeleen Zeppeliiniin, joka on kooltaan 
alle 30 000 kem². Ympäristökeskuksen näkemyksen mukaan esitetty kaavaratkaisu vaatii tuekseen hankeen 
kokoon suhteutetut ja koko Oulun seutuun kohdistuvat tutkimukset ja selvitykset sekä vaikutusten arvioinnit 
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maankäyttö- ja rakennuslain (MRL) 9 §:n mukaisesti. Asemakaavaa laadittaessa on otettava huomioon, että 
alue on valtakunnallisesti arvokasta Limingan lakeuden maisemaa. 
 
Oulun seudun seutuhallinnon tekemien laskelmien mukaisesti seudulla on tällä hetkellä erikoistavarakauppaa 
noin 380 000 kem². Siitä noin 86% on sijoittuneena Oulun kaupungin alueelle. Limingan Ankkurilahti ja Kii-
mingin yrityspuisto mukaan lukien erikoistavarakauppaa on suunnitteilla liki 800 000 kem². Jos suunnitellut 
hankkeet kokonaisuudessaan toteutuisivat, olisi niiden jälkeen erikoistavarakaupasta 56% Oulun kaupungin 
alueella. 
 
Oulun seudulla on suunnitteilla paljon erikoistavarakauppaan liittyviä hankkeita. Edellä esitellyt luvut osoitta-
vat sen, että erikoistavarakaupan palveluita tulisi pyrkiä kehittämään muissakin kunnissa kuin Oulussa. Tär-
keää on pohtia, mihin ja missä määrin erikoistavarakaupan palveluita sijoitetaan. Ensisijassa palveluita tulee 
kehittää Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaavan tavoitteiden mukaisesti kuntataajamissa. Oulun seudun 
yleiskaavassa Ankkurilahden alueen itäosa (A) on osoitettu palvelujen ja hallinnon alueeksi (P-1). Asema-
kaavaa laadittaessa on otettava huomioon, että soveltamisohjeiden mukaan aluetta ei ole tarkoitettu kaupan 
suuryksiköille eikä kuntakeskuksille luonteenomaisille palveluille. 
 
Tupoksen Ankkurilahti on etäällä Oulun seudun väestökeskittymistä. Se on etäällä myös Limingan kuntakes-
kuksesta ja ainoastaan Tupoksen taajama on alueen lähettyvillä. Yhdyskuntarakenteellisesti ei ole järkevää, 
että Ankkurilahteen syntyisi esitetyn kaltaista erikoistavarakaupan keskittymää. Esitetyt suunnitelmat eivät 
toteutuessaan edesauta MRL 1 ja 5 §:n tavoitteita kestävän kehityksen toteuttamisesta ja yhdyskuntaraken-
teen ja alueiden käytön taloudellisuudesta. Ympäristökeskuksen näkemyksen mukaan alueelle ei tule sijoit-
taa paljon liikennetarpeita aiheuttavia seutukunnallisia palveluita, vaan alueelle sopisivat parhaiten esimer-
kiksi matkailuun ja maatalouteen liittyvät palvelut. 

 
VASTINE: 
 
Luonnosvaiheen kaavasta viranomaislausunnot pyydettiin viranomaisneuvottelussa sovitulla tavalla. Lausun-
not pyydetään myös kaavan ehdotusvaiheessa. 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa täydennetään kaavan rajauksen osalta ja kerrotaan selkeämmin, miten 
kaava on jaettu eri vaiheisiin. Myös kaavoituksen tavoiteaikataulua täydennetään näiltä osin. OAS:iin isätään 
myös kaupallisten vaikutusten arviointi. 
 
Oulun seutu on aloittamassa palveluverkkoselvitystä Oulun seudun kaupasta vuoteen 2020. Selvityksessä 
kerätään lähtötiedot, arvioidaan Oulun seudun päivittäis- ja erikoistavarakaupan tulevaisuuden näkymiä ja 
arvioidaan kaupan kehittämistoimenpiteiden vaikutuksia. Tämä seudullinen selvitys vähentää kaavakohtaisen 
kaupallisen selvityksen tarvetta. Selvityksen valmistumista odottaessa kaavaa viedään eteenpäin vaiheittain, 
niin että ensi vaiheessa rajataan vahvistettavaksi logistiikka-alue ja sen eteläpuoliset lämpökeskukselle ja 
TY-toiminnalle varatut alueet. Nämä toiminnot ovat myös Oulun seudun yhteisen yleiskaavan mukaisia ja 
myös viranomaisneuvottelussa niiden todettiin sopivan alueelle toiminnallisesti ja liikenteellisesti. Loppuosa 
A-alueen kaavasta sekä B-alueen kaava jätetään edelleen kehitettäväksi ja näille alueille varattujen kaupalli-
sen toimintojen mitoitusta tutkitaan edelleen. 
 
Jatkosuunniteltavalle A-alueelle lisätään merkintä, joka ei salli päivittäistavarakaupan sijoittamista alueelle. 
Alueelle osoitetaan toimintaa, joka on Oulun seudun yhteisen yleiskaavan mukaista, esim. erikoistavara-
kauppaa, virkistyspalveluja ja matkailupalveluja (yleiskaavamerkintä P-1). Mitoitusta tarkennetaan jatkosuun-
nittelussa siten, että A-alueelle ei osoiteta erikoistavarakaupan suuryksikköä. B-alueelle Oulun seudun yhtei-
nen yleiskaava sallii myös erikoistavarakaupan suuryksikön sijoittamisen (yleiskaavamerkintä P). 
 
Kuten lausunnossa on todettu, tällä hetkellä Oulun seudun erikoistavarakauppa on keskittynyt Ouluun. Li-
mingan kunnan tavoitteena on osoittaa erikoistavarakaupan palveluja myös oman kunnan alueelle. Liikenne-
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hakuiset, paljon tilaa vaativat erikoistavarakaupan palvelut eivät mahdu kuntakeskustan tai Liminganportin 
alueelle. Uusia liiketiloja kaavoittamalla kunta pyrkii myös parantamaan kunnan työpaikkaomavaraisuutta, 
joka oli v. 2004 62% (Oulussa samaan aikaan 121%).  Limingan väkiluku on viime vuosina ollut koko ajan 
kasvussa, joten uusien palvelujen ja työpaikkojen tarve on ilmeinen. Oulun seudun yhteisessä yleiskaavassa 
suurempia palvelukeskittymiä ei ole osoitettu Liminkaan keskustan lisäksi muualle kuin juuri Liminganportin 
alueelle ja Tupoksen Ankkurilahden alueelle. 
   
Tupoksen Ankkurilahden alueen asemakaavoitettavat alueet tulevat toteutumaan vaiheittain pitkällä aikavälil-
lä, joten alueen erikoistavarakaupan palvelut voidaan rakentaa Oulun seudun kehittämisen näkökulmasta 
hallitusti. 
     

 
Tiehallinto, Oulun tiepiiri / Tieinsinööri Risto Leppänen, rakennusmestari Seppo Heikkinen 
 
LAUSUNTO, päiv. 14.10.2008:  
  
Limingan kunta on pyytänyt Oulun tiepiirin lausuntoa Tupoksen Ankkurilahden asemakaavaluonnoksesta. 
  
Suunnittelualue sijaitsee valtatien 4 moottoritieosuudella ja tukeutuu liikenteellisesti Tupoksen eritasoliitty-
mään. Tiepiirin näkemyksen mukaan nykyistä liikenneverkkoa kehittämällä alueelle suunnitellut toiminnot 
ovat mahdollisia. Tarvittavien liikenneverkon kehittämistoimenpiteiden tyyppi ja taso ovat riippuvaisia uuden 
maankäytön aiheuttamasta liikenteen lisääntymisestä. Erityisiksi ongelmakohdiksi muodostunevat eritasoliit-
tymän ramppien liittymät sekä kaavaluonnoksessa osoitetun nykyisen liikennepalveluaseman liittymän koh-
dalle muodostuva nelihaaraliittymä Tyrnäväntiellä. Liikenneverkon kehittämistarve koskee sekä ajoneuvolii-
kenteen että kevyen liikenteen yhteyksiä.  
 
Suunnittelualueelle laaditun havainnekuvan perusteella alueen kaupalliset palvelut tulisivat olemaan paljon 
tilaa vaativaa erikoistavarakauppaa ja muuta erikoistavarakauppaa. Tyrnäväntien pohjoispuolelle olisi sijoit-
tumassa myös viihde- ja virkistyspalveluita. Kortteleiden 3 ja 4 kaavamääräyksillä on estetty päivittäistavara-
kaupan sijoittuminen alueelle. Sen sijaan korttelista 5 päivittäistavarakaupan kieltävä merkintä puuttuu. Näin 
ollen kortteliin olisi mahdollista sijoittaa jopa vähittäiskaupan suuryksikkö.  
 
Tiepiirin mielestä uuden päivittäistavarakaupan sijoittamista suunnittelualueelle ei tulisi mahdollistaa. Selke-
ästi taajamarakenteesta erillään oleva päivittäistavarakauppa lisää lyhytmatkaista henkilöautoliikennettä, 
heikentää liikenneverkon toimivuutta ja aiheuttaa nopeita liikenneverkon kehittämistarpeita. Päivittäistavara-
kaupan palveluita tulisi kehittää taajamarakenteen sisällä mahdollisimman lähellä käyttäjäkuntaa, tässä tapa-
uksessa Limingan kuntakeskuksessa ja Tupoksen taajamassa. 
 
Vaikka seudun yleiskaava mahdollistaakin erikoistavarakaupan sijoittamista Ankkurilahden alueelle, on sen 
suunniteltu laajuus mm. liikenteellisten vaikutusten näkökulmasta huolestuttavaa. Tämän tyyppisen kaupan 
asiointiliikenne perustuu lähes pelkästään yksityisautoiluun lisäten alueen liikennekuormitusta oleellisesti. 
Logistiikkakeskuksen ja liikennepalveluaseman toimintaan kytkeytyvä erikoistavarakauppa, joka tilantarpeen-
sa puolesta ei voi sijoittua kuntakeskuksen ympäristöön on ymmärrettävää. 
 
Logistiikkapalveluiden sijoittumiseen suunnittelualueelle tiepiiri suhtautuu myönteisesti. Alue sijoittuu raskaan 
liikenteen näkökulmasta tärkeään kahden valtatien, vt4 ja vt 8 sekä kantatien 86 solmukohtaan. Lisäksi alu-
een nykyiset ja edelleen kehitettävät raskaalle liikenteelle tarkoitetut palvelut puoltavat logistiikkapalveluiden 
sijoittumista. 
 
Huolimatta siitä, että Ankkurilahden alueelle suunnitellut kaupalliset toiminnot perustuvat pitkälti yksityisautoi-
lun varaan, tulee myös joukkoliikenteen kehittäminen ottaa huomioon. Kaavassa tulisi tutkia toimivan joukko-
liikenteen edellyttämät ratkaisut, mm. pysäkkijärjestelyt niihin liittyvine kevyen liikenteen yhteyksineen. 
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Oulun tiepiirin mielestä Ankkurilahden alueella on kyse niin merkittävästä maankäytön muutoksesta, että 
kaavatyöhön tulisi ehdottomasti kytkeä kattava liikenteellisten vaikutusten tarkastelu. Tarkastelussa tulee 
huomioida kaikki liikennemuodot (raskas liikenne, henkilöautoliikenne, joukkoliikenne, kevyt liikenne) ja nii-
den turvaaminen myös pitkällä aikavälillä. Tarkastelun tulisi sisältää koko Ankkurilahden alue, eli ensivai-
heessa kaavoitettava moottoritien itäpuolinen alue ja kaavarunkovaiheessa oleva läntinen alue. 
 
B –alueen kaavarungon osalta tiepiiri toteaa, että Tyrnäväntielle moottoritien ramppien länsipuolelle on osoi-
tettu LT –alue. Moottoritien länsipuolinen osuus ei kuitenkaan ole tiepiirin näkemyksen mukaan sellainen 
MRL:ssa liikennealuekelpoiseksi luokiteltava väylä, jolle liikennealue voidaan osoittaa. Näin ollen LT –
merkintä tulee poistaa ja osoittaa ko. tiejakso katuna.  
 
Kaavaluonnokseen on merkitty ohjeellinen moottorikelkkareitti joka sijoittuu Tyrnäväntien pohjoispuolelle ja 
risteää moottoritien jo nykyisinkin vilkkaassa eritasoliittymässä. Tiepiirin mielestä moottorikelkkareitin sijoi-
tuspaikkaa tulisi harkita uudelleen ja tutkia mahdollisuus reitin johtamiseen moottoritien ali Pölkkykankaantien 
risteyssillan kautta. 
 
Pohjakartan osalta voidaan todeta sen olevan vanhentunut. Kartassa Peräojantie on esitetty jatkuvana suun-
tana ja Tyrnäväntie siihen liittyvänä tienä. Todellisuudessa tilanne on päinvastainen. Peräojantie liittyy Tyrnä-
väntiehen AL –korttelin kohdalla lähes vastapäätä kaavarunkoluonnokseen merkittyä Ankkurilahti –nimistä 
katua. 

 
VASTINE: 
 
Alueen liikenteellisten vaikutusten tarkastelu tehdään kaavoituksen yhteydessä. Samalla tutkitaan lisäkaisto-
jen tarve ja mitoitus. Joukkoliikenteen kehittäminen huomioidaan kaavan jatkosuunnittelussa osoittamalla 
alueelle nopeiden bussiliikenneyhteyksien pysäkit. 
 
Kortteliin 5 lisätään päivittäistavarakaupan kieltävä merkintä, joten alueelle voidaan rakentaa vain erikoista-
varakauppaa. Oulun seudun yhteisen yleiskaavan mukaan B-alueelle sallitaan myös erikoistavarakaupan 
suuryksikön sijoittaminen, mutta kaavamerkintöjä ja rakennusoikeuksien kokonaismitoitusta tutkitaan ja tar-
kennetaan vielä jatkosuunnittelun aikana. Kaavoituksen ensi vaiheessa kaava rajataan siten, että vahviste-
taan kaava vain korttelin 2 logistiikka-, TY- ja lämpökeskusaluevarausten sekä niihin liittyvien katujen osalta. 
Nämä toiminnot on todettu myös tiepiirin lausunnossa alueelle hyvin sopiviksi. 
 
Tyrnäväntien jatkeena oleva Vesikarintie on Tupoksen voimassaolevassa asemakaavassa merkitty tiealu-
eeksi LYT. Oulun seudun yhteisessä yleiskaavassa ko. tie on merkitty seututieksi, joka on samalla joukkolii-
kenteen kehittämisväylä. Lisäksi Tupoksen pohjoispuolelta Tyrnäväntielle on merkitty yleiskaavassa uusi 
tieyhteystarve. Tämän vuoksi kaavarungossa Tyrnäväntien tulkittiin olevan liikennemääriltään ja luonteeltaan 
yleisen tien aluetta. Merkintää voidaan vielä tutkia jatkosuunnittelun aikana. 
 
Kaavaan ja kaavarunkoon merkityn moottorikelkkareitin vaihtoehtoisesta reitistä neuvotellaan vielä Kempe-
leen kunnan kanssa. Nyt osoitetun reitin valintaan vaikutti se, että kelkkailijoille haluttiin osoittaa turvallinen 
reitti polttoaineen jakelupisteen (ABC-aseman) kautta. 
 
Pohjakarttaa täydennetään. Täydennystyö on tilattu. 
 
 
Seutuhallitus, päätös 16.10.2008 § 99  
Lausunnon valmistelija seuturakennetiimi / seutusuunnittelija Anne Leskinen 
Seuturakennetiimin pj Esa Katajamäki 
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LAUSUNTO:  
  
Yhdyskuntarakenne ja maankäyttö: 
Asemakaavaluonnokseen liittyvässä havainnekuvassa esitetään, että alueelle voisi sijoittua viihde- ja virkis-
tyspalveluihin sekä veneilyyn, moottorikelkkailuun ja matkailuvaunuihin liittyvää erikoistavarakauppaa sekä 
muuta tilaa vievää kauppaa. Tämä toiminta sekä liikennepalveluaseman laajentaminen ja toimintaan liittyvät 
majoitus- ja matkailupalvelut ovat seudun yleiskaavan mukaista maankäyttöä. Sen sijaan asemakaavaluon-
noksen kortteliin 5 sisältyvä mahdollisuus sijoittaa uusi päivittäistavarakauppa alueelle poikkeaa yleiskaavan 
tarkoituksesta. 
 
Seudun yleiskaavan tavoitteena on kunnan kehittäminen siten, että kunta- ja lähikeskusten palvelut kehittyvät 
ja kyläkeskukset säilyvät elinvoimaisina. Kaavarungon mukaan nyt suunniteltavana olevalla asemakaava-
alueella sekä moottoritien länsipuolisella alueella voi tulevaisuudessa olla kaupallisia palveluja yhteensä n. 
45000 k-m². Limingan keskustassa on tällä hetkellä erikoistavarakauppaa n. 1500 k-m². Liminganportin alu-
eelle on varauduttu sijoittamaan erikoistavarakauppaa n. 14000 k-m². On hyvä, että Limingan kunta pyrkii 
edistämään palvelu- ja työpaikkarakentamista kaavoittamalla alueita ko. toimintaa varten. Seudun kehittämi-
sen kannalta on kuitenkin huolestuttavaa, että Limingan kaupallisen rakentamisen painopiste näyttää tulevai-
suudessa sijoittuvan moottoritien varteen Kempeleen ja Limingan rajan tuntumaan kauas Limingan keskus-
tasta. Jatkosuunnittelussa tulisi pyrkiä ratkaisuun, jossa Ankkurilahden alueelle ei sijoiteta keskustatoiminto-
jen kanssa kilpailevaa toimintaa vaan alue varattaisiin ainoastaan logistiikkatoiminnoille ja sellaiselle tilaa 
vievälle erikoistavarakaupalle, joka tukee nykyisen liikennepalveluaseman toimintaa eikä sillä ole edellytyksiä 
sijoittua esim. suuren tilatarpeen vuoksi keskustan tai Liminganportin kaupalliseen palveluun varatuille alueil-
le. 
  
Liikennejärjestelmä: 
Ankkurilahden kaava-alue sijaitsee valtatien 4 Tupoksen eritasoliittymän itäpuolella. Kaupan palvelujen li-
sääminen alueella lisää liikennemääriä Tyrnäväntiellä ja eritasoliittymissä. 
 
Alueelle suunnitellut erikoistavarakaupan yksiköt ja kaavan mahdollistama uusi päivittäistavaramyymälä tu-
keutuvat yksityisautoiluun. Joukkoliikenneyhteydet alueelle ovat huonot. Oulun seudulle määritettyjen joukko-
liikenteen palvelutavoitteiden toteutuminen edellyttää alueen joukkoliikennepalvelujen kehittämistä. Alueen 
saavutettavuuden parantamiseksi tulee joukkoliikenteen vuorotarjontaa lisätä joko nykyistä liikennettä kehit-
tämällä tai kokonaan uudella liikenteellä. Tämän lisäksi joukkoliikenteen pysäkkien sijoittamista eritasoliitty-
män yhteyteen tulisi selvittää.  
 
Koko suunnittelualueen liikennejärjestelmä vaatii erillistä liikenteellisten vaikutusten tarkastelua. Tarkasteluun 
avulla voidaan ottaa kantaa eritasoliittymän ramppien toimivuuteen pidemmällä aikavälillä. Samassa yhtey-
dessä tulee arvioida myös kevyen liikenteen turvallisuutta ja sen vaatimia toimenpiteitä. 
 
Maisema: 
Suunnittelualue on valtakunnallisesti arvokasta maisema-aluetta, jonne asemakaavaluonnoksen mukaan 
rakentuu suuria rakennuksia ja laajoja pysäköintialueita. Jatkosuunnittelussa tulee kiinnittää erityistä huomio-
ta keinoihin, joilla alue saadaan sovitettua mahdollisimman hyvin osaksi Limingan lakeuden maisema-aluetta. 

 
VASTINE: 
 
Kortteliin 5 lisätään päivittäistavarakaupan kieltävä merkintä, joten alueelle voidaan rakentaa vain erikoista-
varakauppaa. Oulun seudun yhteisen yleiskaavan mukaan B-alueelle sallitaan myös erikoistavarakaupan 
suuryksikön sijoittaminen, mutta kaavamerkintöjä ja rakennusoikeuksien kokonaismitoitusta tutkitaan ja tar-
kennetaan vielä jatkosuunnittelun aikana. Kaavoituksen ensi vaiheessa kaava rajataan siten, että vahviste-
taan kaava vain korttelin 2 logistiikka-, TY- ja lämpökeskusaluevarausten sekä niihin liittyvien katujen osalta.  
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Tällä hetkellä Oulun seudun erikoistavarakauppa on keskittynyt Ouluun. Limingan kunnan tavoitteena on 
osoittaa erikoistavarakaupan palveluja myös oman kunnan alueelle. Uusia liiketiloja kaavoittamalla kunta 
pyrkii myös parantamaan kunnan työpaikkaomavaraisuutta, joka oli v. 2004 62% (Oulussa samaan aikaan 
121%).  Limingan väkiluku on viime vuosina ollut koko ajan kasvussa, joten uusien palvelujen ja työpaikkojen 
tarve on ilmeinen. Oulun seudun yhteisessä yleiskaavassa suurempia palvelukeskittymiä ei ole osoitettu 
Liminkaan keskustan lisäksi muualle kuin juuri Liminganportin alueelle ja Tupoksen Ankkurilahden alueelle. 
Ankkurilahdelle suunnitellaan pääasiassa paljon tilaa vievän erikoistavarakaupan ja liikennehakuisten toimin-
tojen tiloja, jotka eivät mahtuisi Liminganportin alueelle. Ankkurilahden alue kaavoitetaan ja toteutetaan vai-
heittain ja hallitusti. 
 
Oulun seutu on aloittamassa palveluverkkoselvitystä Oulun seudun kaupasta vuoteen 2020. Selvityksessä 
kerätään lähtötiedot, arvioidaan Oulun seudun päivittäis- ja erikoistavarakaupan tulevaisuuden näkymiä ja 
arvioidaan kaupan kehittämistoimenpiteiden vaikutuksia. Tämä seudullinen selvitys vähentää kaavakohtaisen 
kaupallisen selvityksen tarvetta.  
 
Erillinen liikenteellisten vaikutusten tarkastelu tehdään ja kaavassa huomioidaan mahdollisten lisäkaistojen 
varaukset. Vaihtoehtoisesta moottorikelkkareitistä neuvotellaan Kempeleen kunnan kanssa.  
 
Joukkoliikenteen kehittäminen huomioidaan kaavan jatkosuunnittelussa osoittamalla alueelle nopeiden bussi-
liikenneyhteyksien pysäkit. 
 
Limingan lakeuden maisemalliset arvot otetaan huomioon kaavoituksessa mm. tutkimalla tarkemmin raken-
nusten sijoittumista tonteilla ja niiden suuntausta. Mahdolliset näköala- tai mainostornit ovat maisemassa 
kauas erottuvia maamerkkejä. 
 
 
Tyrnävän kunta, kaavoitustoimikunta, päätös 23.9.2008 § 27; kunnanhallitus päätös 29.9.2008 § 265 
  
Valmistelija aluearkkitehti Mari Kuukasjärvi 
 
LAUSUNTO:  
  
Tyrnävän kunnalla ei ole tarvetta antaa Limingan Tupoksen Ankkurilahden asemakaavasta erillistä lausun-
toa. 

 
VASTINE: 
 
Lausunto ei aiheuta muutoksia kaavaan. 
 
 

 
Oulussa 6.11.2008 
Armi Patrikainen 
Arkkitehtitoimisto Pekka Lukkaroinen Oy 
 

LIMINKA 
Tupoksen Ankkurilahden asemakaava 
 
Oulussa 17.12.2008 
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Asemakaavaehdotuksen nähtävilläolo 26.11. – 29.12.2008 
Lausuntoaikana 31.12.2008 mennessä saapuneet viranomaislausunnot  
 
 
Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskus / Osastopäällikkö Liisa Koski-Ahonen, arkkitehti Taina Törmi-
koski 
 
LAUSUNTO, päiv. 9.12.2008:  
 
 Kaavaehdotus on asetettu nähtäville 26.11.-29.12.2008 väliseksi ajaksi. Ympäristökeskus toteaa lausunto-
naan Tupoksen Ankkurilahden asemakaava-ehdotuksesta seuraavaa. 
 
Limingan Tupoksen alueella on voimassa Oulun seudun yleiskaava 2020. Suunnittelualue on osoitettu seu-
dun yleiskaavassa liikennehakuisille palvelu- ja yritystoiminnoille tarkoitetuksi palvelujen ja hallinnon alueeksi 
(P-1). Asemakaavaehdotuksessa suunnittelualue on osoitettu pääosin toimitila-rakennusten korttelialueeksi 
(KTY-1). Alueelle saa kaavamääräyksen mukaan rakentaa myös tavaraliikenneterminaaleja. Lisäksi kaavas-
sa osoitetaan teollisuusrakennusten korttelialue, jolla ympäristö asettaa toiminnan laadulle erityisiä vaatimuk-
sia (TY) sekä energiahuollon alue (EN/T), joka on varattu ensisijaisesti biolämpökeskusta varten. 
 
Ankkurilahden kaava-alue sijaitsee Limingan valtakunnallisesti arvokkaalla Lakeuden maisema-alueella. 
Kaavaehdotuksessa osoitetun rakentamisen vaikutuksia arvokkaaseen maisemaan vähentää se, että raken-
taminen keskittyy lähelle risteysaluetta ja huoltoasemaa. Maisemavaurioita pyritään vähentämään osoitta-
malla kaavassa istutettavat puurivit Tuposkorvan kadun varteen ja tonttien reunoille. Kaavaselostuksen mu-
kaan rakentamisen laatuun kiinnitetään erityistä huomiota rakennuslupavaiheessa edellyttämällä rankennus-
hankkeilta korkea-tasoista arkkitehtuuria. 
 
Limingan Tupoksen Ankkurilahden asemakaavoituksesta on pidetty aloitusvaiheen viranomaisneuvottelu 
4.9.2008. Neuvottelussa useat viranomaiset ovat todenneet, että logistiikkakeskus sopii hyvin suunnittelualu-
eelle. Oulun tiepiirin kannanoton mukaan logistiikkakeskuksen osoittaminen suunnittelu-alueelle on hyvä 
ratkaisu, koska se sijaitsee maantiekuljetusten kannalta erittäin tärkeiden valtateiden 4 ja 8 sekä kantatien 86 
solmukohdan vaikutusalueella. Oulun seudun ympäristövirasto pitää logistiikkakeskuksen sijoitusta liikenteel-
lisesti hyvänä. Oulun seutu on todennut, että logistiikkakeskus on Oulun seudun yleiskaavan mukainen.  
 
Kaavoituksen luonnosvaiheessa suunnittelualue oli huomattavasti laajempi. Kaavaluonnoksesta annettujen 
lausuntojen johdosta kaavaehdotus on rajattu koskemaan vain korttelia 2. Ympäristökeskus on edellyttänyt 
em. kaavaluonnoksesta 20.10.2008 antamassaan lausunnossa viranomaisneuvottelun järjestämistä ennen 
kaavaehdotuksen nähtäville asettamista. Koska kaavaehdotus koskee vain korttelia 2, viranomaisneuvottelun 
järjestäminen ei ole tarpeen. Mikäli koko alkuperäisen suunnittelualueen kaavoitusta jatketaan kaavaluon-
noksessa esitetyllä tavalla, viranomaisneuvottelu tulee järjestää ennen ehdotuksen nähtäville asettamista. 
 
Asemakaavamerkinnöistä- ja määräyksistä ei käy ilmi, mitä kaavoituksella muodostuu. Kaavaselostukseen 
on kohtaan 1 Perus- ja tunnistetiedot (s.5) kirjattu, että asemakaavassa muodostuu kortteli 2 sekä uudet 
Tuposkorvan ja Jukurintien katualueet. Vesialueita ei mainita lainkaan.   
 
Kaavakartalta puuttuu pohjakartan hyväksymismerkintä. Onko alueelta laadittu pohjakarttaa? Ympäristökes-
kuksen kanta on, että asemakaavaehdotusta ei voi viedä hyväksymiskäsittelyyn ennen kuin kaava-alueelta 
on olemassa hyväksytty pohjakartta. 
 
Energiahuollon alueen (EN/T) merkintä ja kaavamääräys sallii vaihtoehtoisen toteuttamistavan. Kuka päättää 
siitä, tuleeko kyseiselle paikalle aluelämpölaitos vai teollisuus- ja varastorakentamista? Milloin tämä päätös 
tehdään? Kaava-alueelle tulisi osoittaa ainoastaan sellaisia teollisuusrakentamisen korttelialueita, joilla ym-
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päristö asettaa toiminnan laadulle erityisiä vaatimuksia. Sen vuoksi kaavamerkintä tulisi muuttaa muotoon 
EN/TY.  
 
Toimitilarakennusten korttelialueelle (KTY-1) saa rakentaa myös tavaraliikenne-terminaaleja. Kaavaselostuk-
sessa puhutaan kohdassa 5.4. Korttelialueet ja toiminnot (s.17) logistiikkakeskuksesta. Selostuksessa ei ole 
määritelty, mitä näillä termeillä tarkoitetaan. Tarkoitetaanko niillä samaa asiaa? Kaava-selostuksesta tulisi 
käydä ilmi, minkälaista rakentamista kyseiselle korttelialueelle tulee ja minkälaista toimintaa siellä on tarkoi-
tus harjoittaa.  
 
Ankkurilahden asemakaavahanke on alueella voimassa olevan Oulunseudun yleiskaavan mukainen. Ympä-
ristökeskuksella ei ole korttelia 2 koskevasta asemakaavaehdotuksesta muuta huomautettavaa.     
 

 
VASTINE: 
 
Luonnosvaiheessa nähtävillä olleen laajemman alueen suunnittelua on tarkoitus jatkaa kevään 2009 aikana. 
Viranomaisneuvottelu järjestetään ennen ko. alueen kaavaehdotuksen nähtäville asettamista. 
 
Lausunnolla olleesta kaavamateriaalista on kaavamerkintäsivulta jäänyt epähuomiossa nimiöosa pois. Ni-
miösivu on ollut mukana kunnassa nähtävillä olleessa kaavakartassa. Asemakaavakartan merkintöjä täyden-
netään kaavakartalle. Kaavaselostuksen Perus- ja tunnistetietoihin lisätään maininta, että kaavalla muodos-
tuu myös vesialueita. 
 
Tupoksen risteysalueelle on tehty v. 2003 hyväksytty pohjakartta, joka ulottuu kuitenkin vain osaksi kaava-
alueelle. Pohjakartan täydennystyö on tekeillä, mutta se ei ole ehtinyt valmistua ennen kaavaehdotuksen 
nähtäville asettamista. Kaava viedään valtuustoon hyväksyttäväksi vasta pohjakartan saamisen ja hyväksy-
misen jälkeen. Mikäli korttelin 2 rakentaminen halutaan aloittaa ennen sitä, sille haetaan suunnittelutarverat-
kaisu.   
 
Ensisijaisesti energiahuollolle tarkoitetulle tontille lisättiin /T –merkintä sen vuoksi, että ko. alueen maanomis-
tajalle haluttiin antaa mahdollisuus myydä tontti teollisuus- ja varastotonttina, mikäli lämpölaitosta ei alueelle 
toteutetakaan, vaan esim. se tehdään johonkin toiseen paikkaan. Merkintä muutetaan lausunnon mukaisesti 
EN/TY –merkinnäksi, jolloin sille saa rakentaa vain sellaista teollisuusrakentamista, jolla ympäristö asettaa 
toiminnan laadulle erityisiä vaatimuksia. 
 
Logistiikkakeskuksella ja tavaraliikenneterminaalilla tarkoitetaan samaa asiaa. Tämä täsmennetään myös 
selostukseen. Tavaraliikennetermiaalialueelle rakennetaan varastohallityyppisiä rakennuksia, joissa on jonkin 
verran myös toimistotilaa. Varastohalleihin tuodaan ja viedään tavaraa lähinnä vähittäiskaupan tarpeisiin. 
Tavaran säilytys hallissa on lyhytaikaista. Tavaraliikenne tapahtuu pääasiassa rekoilla, mutta alueella liiku-
taan myös trukeilla. Toimintakuvaus lisätään kaavaselostukseen.  

 
 

Tiehallinto, Oulun tiepiiri / Tieinsinööri Risto Leppänen, rakennusmestari Seppo Heikkinen 
 
LAUSUNTO, päiv. 11.12.2008:  
 
 Limingan kunta on pyytänyt Oulun tiepiirin lausuntoa Ankkurilahden asemakaavasta korttelin 2 ja katualuei-
den osalta. Aiempien lausuntojen johdosta nyt nähtäville asetettua kaavaehdotusta on supistettu käsittämään 
vain kiireisimmän korttelin 2 tarvittavine katuyhteyksineen. Kortteli 2 on varattu ensisijaisesti logistiikkatoimin-
toja varten, pienteollisuuteen ja biopolttoainetta käyttävälle aluelämpölaitokselle. Muiden kortteleiden osalta 
suunnittelu jatkuu luonnosvaiheen lausunnot huomioon ottaen.  
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Tiepiiri on Ankkurilahden asemakaavatyön aikana suhtautunut myönteisesti raskaan liikenteen virtojen kan-
nalta varsin vilkkaaseen valtateiden 4 ja 8 sekä kantatien 86 solmukohtaan suunnitellun logistiikkakeskuksen 
mahdollistamiseen. Sijaintipaikkaa puoltavat lisäksi alueella jo olemassa olevat raskaalle liikenteelle tarkoite-
tut palvelut. 
 
Mikäli logistiikkakeskus toteutuu suunnitellussa laajuudessa, on sen aiheuttama raskaan liikenteen lisäänty-
minen Tupoksen eritasoliittymässä ja valtatien itäpuolisella Ankkurilahden alueella hyvinkin merkittävää. Täs-
tä johtuen kaavan laatimiseen tulisi tiepiirin mielestä sisällyttää liikennesuunnittelu, jossa alueen nykyisen 
varsin vilkkaan liikenteen lisäksi tarkastellaan myös logistiikkakeskuksen aiheuttaman liikenteen määrä, vai-
kutukset ja niistä aiheutuvat tieverkon toimenpidetarpeet. 
 
Lausuntonaan Oulun tiepiiri toteaa, ettei sillä edellä kerrotun lisäksi ole muuta huomautettavaa laaditusta 
asemakaavaehdotuksesta.  

 
VASTINE: 
 
Kaavan suunnitteluvaiheessa liikennesuunnittelija (Plaana Oy) on tutkinut tie- ja risteysalueiden mitoitusta 
huomioiden rekkaliikenteen vaatimukset. Lisäksi kaavaselostuksen liitteenä on liikennesuunnittelukonsultin 
laatima liikenneselvitys, jossa on arvioitu logistiikkakeskuksen aiheuttamia liikennemääriä. Selvityksen mu-
kaan liikenne kasvaisi logistiikkakeskuksen rakentamisen myötä Tyrnäväntiellä n. 600 ajoneuvolla/vuorokausi 
ja eritasoliittymän rampeilla n. 150 ajoneuvolla/vuorokausi. Selvityksessä on todettu, että liikennemäärän 
kasvu ei aiheuta muutostarvetta nykyisiin liikennejärjestelyihin, mutta myöhemmin alueen kehittyessä voi olla 
tarpeen rakentaa vapaa oikea valtatien eritasoliittymän pohjoisen suunnan rampeille. Myös kevyen liikenteen 
järjestelyjen suunnittelu on jatkossa tarpeen. Nämä seikat huomioidaan koko kaava-alueen jatkosuunnitte-
lussa. 
 

 
 

Oulu-Koillismaan pelastuslaitos / Riskienhallintapäällikkö Tomi Honkakunnas 
 
LAUSUNTO, päiv. 5.1.2009:  

 
Pelastuslaitos toteaa lausuntonaan seuraavaa: 
 
Pelastuslaitoksen sammutusveden saatavuus on turvattava. Suunnittelualueella on oltava yksi noin 1500 
litraa minuutissa ja vähintään 3 barin paineella antava paloposti (esim. rakennuspaloposti tai maapaloposti 
Tuposkorva ja Korvantaus -teiden risteyksen tuntumassa). 
 
Suunnitellut kerrosalat saattavat toteutustavasta riippuen edellyttää, että kiinteistöt varustetaan automaattisil-
la sammutuslaitteistoilla. Sprinklerin vesilähde joudutaan todennäköisesti toteuttamaan sammutusvesialtaan 
avulla siten, että sama sammutusvesiallas ja sprinkleripumppaamo palvelee kaikkia alueen sprinklattavavia 
kiinteistöjä. Mahdollinen sprinklaus on huomioitava vesijohtoverkoston mitoituksessa. 
 
Asemakaavaesitykseen rajatut tonttikoot mahdollistavat pelastusteiden rakentamisen kiinteistöjen ympärille.  
 
Suunnittelualue sijaitsee merkittävän kemikaalikuljetusreitin VT4:n välittömässä läheisyydessä. Rakennusten 
toteutuksessa on kiinnitettävä huomiota rakennusten tiivistettävyyteen vaarallisten aineiden onnettomuusti-
lanteessa. Oltava mm. RakMk:n osan D2 kohdan 3.1.5 mukaiset ilmanvaihdon hätäkatkaisijat. 

 
 

VASTINE: 
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Palopostin sijoitus tontille ratkaistaan rakennusluvan myöntämisen yhteydessä. Sprinklauksen tarve tutkitaan 
myös rakennuksen suunnitteluvaiheessa. Sprinklaustarve mahdollisine sammutusvesialtaineen ja pump-
paamoineen huomioidaan vesijohtoverkoston suunnittelussa ja mitoituksessa. Kaavamerkintöihin lisätään 
maininta siitä, että rakennukset on oltava tiivistettävissä onnettomuustilanteessa. 

 
 

 
Oulussa 5.1.2009 
Armi Patrikainen 
Arkkitehtitoimisto Pekka Lukkaroinen 
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LIMINKA 
Tupoksen Ankkurilahden asemakaava 
 
Oulussa 29.5.2009 
 
Asemakaavaehdotuksen nähtävilläolo 22.4 – 22.5.2009 
Lausuntoaikana 22.5.2009 mennessä saapuneet viranomaislausunnot (3 kpl) 
 
 
Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskus / Osastopäällikkö Liisa Koski-Ahonen, arkkitehti Taina Törmi-
koski 

LAUSUNTO, päiv. 22.5.2009: 

 Alueidenkäytön osasto 
Ankkurilahden asemakaavaehdotuksessa osoitetaan Limingan Tupoksen risteykseen uutta liike- ja työpaik-
karakentamista. Asemakaavaehdotus toteuttaa Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaavan ja Oulun seudun 
yleiskaavan tavoitteita. Asemakaavoituksen ehdotusvaiheen viranomaisneuvottelu on pidetty 26.3.2009. 
Kaavaehdotuksessa on otettu huomioon eri viranomaisten neuvottelussa esittämät kommentit. Ympäristö-
keskuksella ei ole kaavaehdotuksesta huomautettavaa. Ympäristökeskus korostaa, että kyseessä on Limin-
gan valtakunnallisesti arvokas Lakeuden maisema-alue, minkä vuoksi asemakaavan toteuttamiseen ja ra-
kentamisen laatuun tulee kiinnittää erityistä huomiota.  

 

Luonnonsuojeluosasto 
Vaikutusarvioinnin mukaan Peräoja ja Naulaoja säilyvät nykyisellä paikallaan ja ne osoitetaan W-1 merkin-
nällä kaavassa. Selostuksessa ei kuitenkaan kerrota säilyykö ojien elinympäristö sellaisena, että sammakon-
leinikit voivat edelleen kasvaa ojissa. Tätä tulisi tarkentaa. 
 

Ympäristönsuojeluosasto 
Ei huomautettavaa. 
 
  

 
VASTINE: 
 
Alueidenkäytön osasto: 
Maininta Limingan lakeuden maisema-alueen vaatimasta rakentamisen laadusta ja asemakaavan toteuttami-
sesta lisätään kaavaselostukseen. Lausunto ei aiheuta muutoksia kaavaan.  
 
Luonnonsuojeluosasto: 
Sammakonleinikkien kasvuolosuhteiden turvaamiseksi Naulaojan kanavan ranta jätetään katusuunnitelmissa 
luonnonmukaiseksi. Tämä maininta lisätään kaavaselostukseen. Muuten lausunto ei aiheuta muutoksia kaa-
vaan. 
 
Ympäristönsuojeluosasto: 
Lausunto ei aiheuta muutoksia kaavaan. 
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Limingan Vesihuolto Oy / Markku Komulainen 

LAUSUNTO, päiv. 8.5.2009: 
Kaava-alueen läpi kulkee paineviemäri PEH 90 ja vesijohto PEH 110 (liitteenä karttaliite). Olevassa kaavoi-
tuksessa johtolinjat on otettu huomioon ja sijoittuvat tonttien ja tiealueen väliin jäävälle alueelle (johtojen sijoi-
tus noin 5 m entisestä rajasta länteen päin). Tälle välialueelle sijoitetaan myös rakennettava viettoviemä-
riosuus. 
 
Nykyinen jv-pumppaamo uusitaan ja tässä yhteydessä pumppamon paikkaa siirretään rakennettavan kevy-
enliikenteen väylän länsipuolelle (karttaliite). Kaavaehdotuksessa esitetty pumppaamon paikka KOP:n tontin 
kaakkoiskulmassa on teknisesti huono. 
 
Pelastuslaitoksen (luonnosvaiheessa annetun lausunnon mukaan tarve 1500 l/min) sammutusveden saata-
vuuteen on nykyisessä ABC-aseman seinässä rakennuspaloposti, joka on 110 runkojohdon päässä. Palo-
postin tuotto on noin 500-1000 l/min. Alueelle ei ole muita runkojohdon syöttömahdollisuuksia.   

LAUSUNNON TÄYDENNYS, päiv. 22.5.2009: 
Karttaliitteessä on esitetty seuraavat asiat kaavaluonnokseen muutettaviksi: 

1. Tuposkorva: uuden jätevesipumppaamon paikka ja tästä johtuva kevyenliikenteenväylän uusi linjaus 
pumppaamon kohdalla. 

2. Naulakuja: tiealueen levennys pohjoiseen päin 3 m johtojen vaatiman tilatarpeen vuoksi. 
3. Rytiniementien Naulaojan suuntainen osuus: tiealueen levennys lounaaseen päin 2m johtojen vaati-

man tilatarpeen vuoksi. 
 
Alueelle asennetaan jv-pumppaamon viereen uusi DN 80 paloposti mallia Kalvi. 
 

 
VASTINE: 
 
Jätevesipumppaamon paikka siirretään karttaliitteen mukaiseen paikkaan Tuposkorvan varrelle. olevan ja 
tästä johtuva kevyenliikenteenväylän uusi linjaus pumppaamon kohdalla. 
Naulakujan tiealuetta levennetään 3 m johtojen vaatiman tilatarpeen vuoksi. 
Rytiniementien Naulaojan suuntaisella osuudella tiealuetta levennetään lounaaseen päin 2m johtojen vaati-
man tilatarpeen vuoksi. 
 
 
Tyrnävän kunta  
Valmistelija aluearkkitehti Mari Kuukasjärvi 
Kaavoitustoimikunta 12.5.2009 §12, kunnanhallitus 25.5.2009 §174 
 
LAUSUNTO:  
 
Ankkurilahden asemakaavan alue sijoittuu Tupoksen ABC:n lähiympäristöön. Kaavaluonnosvaiheessa syys-
kuussa 2008 kaavarunko laadittiin valtatie 4:n molemmin puolin. Asemakaavoituksen edettyä ehdotusvai-
heeseen Limingan kunta on keskittynyt valtatien liikenneaseman puoleiseen, ts. lähellä Tyrnävän kuntarajaa 
olevaan osaan. Tälle alueelle oli luonnosvaiheessa sijoitettu päivittäis- ja erikoistavarakauppaa, pienimuotois-
ta päivittäistavarakauppaa, raskaan liikenteen logistiikkakeskus, olevan liikenneaseman laajennus ja alueella 
oleva ratsastusyritys. Nykyinen ABC-liikennemyymälä on aikanaan toteutettu suunnittelutarveratkaisuna. 
Vuodenvaihteessa lausunnolla oli ainoastaan  logistiikkakeskuksen kortteli 2, joka sisälsi alkuperäisen kaava-
rungon mukaista toimintaa. Alueella oli käytetty merkinöjä KTY / toimitilarakennusten korttelialue, alueelle 
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saa rakentaa myös tavaraliikenneterminaaleja; EN/T / Energiahuollon alue ja TY / Teollisuusrakennusten 
korttelialue. Rakennuksiin sallittiin enintään kaksi kerrosta. Tyrnävän kunta ei antanut lausuntoa kummasta-
kaan vaiheesta.  
 
Seudun yleiskaavassa alue on tarkoitettu liikennehakuiselle palvelu- ja yritystoiminnalle sekä hallinnolle (P-
1), ts. alue ei yleiskaavan soveltamisohjeen mukaan ole tarkoitetttu kaupan suuryksikölle tai kuntakeskuksille 
luonteenomaisille palveluille. Ankkurilahdessa käytettiin merkintää KL / Liikerakennusten korttelialue, joka 
sallii myymälöitä ja kaupan palveluita  muttei vähittäiskaupan suuryksikköä, ts. yli 2000 kerrosneliömetrin 
yksiköitä. Seudullisella tasolla kritisoitiin yksityisautoilua lisäävän päivittäistavarakaupan sijoittumista alueelle 
ja alueelle suunniteltuja useita mainostorneja, jotka ovat ristiriidassa valtakunnallisesti arvokkaan Lakeuden 
maisema-alueen kanssa. 
 
Nyt lausunnolla olevassa asemakaavaehdotuksessa kortteliin 2 on vaihdettu merkinnäksi kortteliin KTY-1  
tehokkuusluku e = 0.3 aikaisemman 21 000 neliömetrin rakennusoikeuden sijalle, ja ohjeellisia tontin sisäisiä 
rajoja on hieman tarkistettu.  Muut kaavamerkinnät ovat päälinjoiltaan luonnosvaiheen mukaisia, mutta kort-
teleista 3-5 on poistettu vähittäiskaupan salliva KL-merkintä. Korttelit on nyt merkitty  liike- ja toimistoraken-
nusten korttelialueeksi (K), joka sallii mm. majoitusrakennukset, muttei kaupan rakennuksia.  
 
Alueelle sijoitetut toiminnot noudattavat Oulun seudun yhteistä yleiskaavaa. Raskaan liikenteen logistiikka-
keskus sopii alueelle erinomaisesti, ja antaa toivotunlaista synergiaa Tyrnävän Nipsingin teollisuuskylän 
asemakaavaa ajatellen.  
 
Seudun yleiskaavoitus on strategisesti tärkeää Tyrnävän kunnalle, ja sen noudattamista tulee tukea. Limin-
gan Tupoksen Ankkurilahden asemakaavaehdotus kortteleissa 1-5 noudattaa seudun yhteistä yleiskaavaa ja 
tuo toivotunlaista kehitystä alueelle. Tyrnävän kunta puoltaa Limingan Tupoksen Ankkurilahden asemakaa-
vaehdotusta. 

 
VASTINE: 
 
Lausunto ei aiheuta muutosta kaavaan. 
 
 

 
Oulussa 29.5.2009 
Armi Patrikainen 
Arkkitehtitoimisto Pekka Lukkaroinen Oy 
 
 



LIMINGAN KUNTA 
 
 

Tupos, Ankkurilahti  
asemakaava  
 
 
OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA  
21.8.2008 
täydennetty 14.11.08

 

 
Suunnittelualueiden sijainti  

 
 

 



Suunnittelualue  
 
Tupoksen Ankkurilahti sijaitsee Limingan 
kunnan pohjoisosassa, Kempeleen kun-
nan rajalla. Suunnittelualuetta rajaavat 
länsipuolella Oulu-Seinäjoki – rata, etelä-
puolella Vesikarintie, Tyrnäväntie, Perä-
ojantie ja Jukurintie sekä pohjoispuolella 
Naulaoja ja Peräoja. Valtatie 4 (Nelostie, 
Pohjantie) ja Tyrnäväntie risteävät suun-
nittelualueella. Idässä alue ulottuu noin 
550 m:n etäisyydelle Nelostiestä. Alueen 
länsiosassa kulkee Nelostien suuntainen 
Ouluntie.  
 
Nelostien ja Tyrnäväntien kaakkoiskul-
massa on ympäri vuorokauden auki oleva 
huoltoasema, jossa on ravintola ja elin-
tarvikekauppa. Suunnittelualueen kaak-
koisosassa on hevostila. Alueen länsi-
osassa on Tupoksen yrityspuisto.  
 
Alue on asemakaavoittamaton. Suunnitte-
lualue on yhteensä noin 78 ha suuruinen, 
josta nelostien itäpuolinen suunnittelualue 
(A) on noin 49 ha:n ja länsipuolinen 
suunnittelualue (B) noin 29 ha:n suurui-
nen. Asemakaavoituksen vaikutusalue on 
suunnittelualuetta laajempi. Asemakaava 
laaditaan ensin suunnittelualue A:n alu-
eelle, ja suunnittelualue B:n maankäyttöä 
tutkitaan kaavarunkotasolla. Suunnittelu-
alue on osoitettu osallistumis- ja arviointi-
suunnitelman kansilehden kartalla. 

Suunnittelun lähtökohdat  
 
Suunnittelualue on merkitty vuonna 2005 
vahvistetussa Pohjois-Pohjanmaan maa-
kuntakaavassa kaupunki-maaseutu –
vuorovaikutusalueeksi (kmk), Oulun kau-
punkiseudun yhtenäisen yhdyskuntara-
kenteen kehittämisen kohdealueeksi (kk-
1) sekä maaseudun kehittämisen kohde-
alueeksi (Lakeuden alue, mk-7). Nelosti-
en länsipuoli on merkitty taajamatoiminto-
jen alueeksi (A) ja itäpuoli kulttuuriympä-
ristön tai maiseman vaalimisen kannalta 
valtakunnallisesti tärkeäksi alueeksi. 
Suunnittelualueen eteläpuolelle on merkit-
ty ekologinen yhteystarve hirvien kevät- ja 
syysmuuttoreitin huomioonottamiseksi 
maankäytön suunnittelussa.  
 
Oulu – Seinäjoki –rata on merkitty nope-
an junaliikenteen radaksi. Nelostie on 
merkitty moottori- tai moottoriliikennetiek-
si ja Ouluntie valta- tai kantatieksi. Nelos-
tien ja Ouluntien varteen on merkitty 
joukkoliikenteen kehittämiskäytävä.  

 

 
Ote Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaavasta  
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Seutuvaltuusto on hyväksynyt Oulun 
seudun kuntien yhteisen yleiskaavan 
2020 laajennuksen vuonna 2006. Kaaval-
la ohjataan alueen maankäyttöä yleispiir-
teisesti.  
 
Suunnittelualue on merkitty seudullisessa 
yleiskaavassa pääosin palvelujen ja hal-
linnon alueeksi. Nelostien itäpuoli on 
merkitty P-1 –alueeksi eli liikennehakuisil-
le palvelu- ja yritystoiminnoille tarkoite-
tuksi palvelujen ja hallinnon alueeksi. Ne-
lostien länsipuoli on merkitty P-alueeksi 
eli yksityisille ja julkisille palveluille, hallin-

nolle, erikoistavarakaupalle ja työpaikoille 
tarkoitetuksi palvelujen ja hallinnon alu-
eeksi sekä TP-alueeksi eli vähän tilaa 
vaativaa, ympäristöhäiriöitä aiheuttama-
tonta palvelu- ja työpaikkatoimintaa var-
ten tarkoitetuksi työpaikka-alueeksi. Ne-
lostie on merkitty moottoritieksi, Ouluntie 
valta- tai kantatieksi ja Tyrnäväntie seutu- 
tai pääkaduksi. Nelostien ja Tyrnäväntien 
risteykseen on merkitty oleva eritasoliit-
tymä. Tyrnäväntielle ja Ouluntielle on 
osoitettu joukkoliikenteen yhteystarve. 
Oulu – Seinäjoki –rata on merkitty päära-
daksi.  

 
 

 
Ote Oulun seudun kuntien yhteisestä yleiskaavasta 2020  
 
P  PALVELUJEN JA HALLINNON ALUE. Alue on tarkoitettu yksityisille ja julkisille palveluille, hallinnolle, erikois-

tavarakaupalle ja työpaikoille. Alue sisältää myös sisäiset liikenneväylät, pysäköinti- ja virkistysalueet.  
 
P-1  PALVELUJEN JA HALLINNON ALUE. Alue on tarkoitettu liikennehakuisille palvelu- ja yritystoiminnoille. Alue 

sisältää myös sisäiset liikenneväylät, pysäköinti- ja virkistysalueet.  
 
TP  TYÖPAIKKA-ALUE. Alue on tarkoitettu vähän tilaa vaativaa, ympäristöhäiriöitä aiheuttamatonta palvelu- ja 

työpaikkatoimintaa varten. Alue sisältää myös työpaikkatoiminnalle tarpeelliset palvelut, alueen sisäiset lii-
kenneväylät, pysäköinti- ja virkistysalueet.  

 
 
Kaavoitusprosessin tavoitteet  
 
Kaavoitusprosessin tavoitteena on muo-
dostaa alueesta kuntakuvalliset vaati-
mukset täyttävä ja vetovoimainen kau-
pan, palveluiden ja työpaikkojen alue. 
Tavoitteena on mahdollistaa kaupallisten 
palvelujen, logistiikkakeskuksen sekä he-
vostilatoiminnan ja asumisen sijoittumi-
nen alueelle asemakaavallisesti. Yksirai-
teiselle Oulu - Seinäjoki –junaradalle pyri-
tään varaamaan tilaa lisäraiteelle.  

Kaavoitusprosessin vaiheet  
 
Limingan kunta on tehnyt päätöksen Tu-
poksen eritasoliittymäalueen asemakaa-
voittamisesta. Asemakaavan muutostyötä 
ohjaa Limingan kunnan kaavatoimikunta. 
Asemakaavan asiakirjat laaditaan Arkki-
tehtitoimisto Pekka Lukkaroinen Oy:ssä.  
 
Ensimmäisessä vaiheessa laaditaan 
asemakaava itäpuoliselle alueelle (A), 
joka on kunnan pääosin omistama. Ne-
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lostien länsipuolinen kaavarunkoalue (B) 
kaavoitetaan myöhemmin, kun kunnalla 
on riittävä maanomistuskokonaisuus.  
 
Arvioitavat vaikutukset 
 
Kaavaratkaisun toteuttamisen keskei-
simmät vaikutukset arvioidaan nykytilan-
teeseen verrattuina. Kaavaselostuksessa 
arvioidaan kaavan vaikutuksia seuraavien 
ominaisuuksien osalta:  
 

• Ympäristövaikutukset 
• Vaikutukset luontoon ja luon-

nonympäristöön  
• Vaikutukset rakennettuun ympäris-

töön, taajamakuvaan ja maise-
maan 

• Yhdyskuntarakenteelliset vaikutuk-
set 

• Yhdyskuntatekniset vaikutukset 
• Liikenteelliset vaikutukset 
• Taloudelliset vaikutukset  
• Sosiaaliset, kulttuuri- ja muut vai-

kutukset 
• Kaupalliset vaikutukset 

 
 
Osalliset  
 
Osallisia ovat alueen maanomistajat ja 
kaikki ne, joiden asumiseen, työntekoon 
tai muihin oloihin kaava saattaa huomat-
tavasti vaikuttaa sekä ne viranomaiset ja 
yhteisöt, joiden toimialaa suunnittelussa 
käsitellään. Osallisilla on oikeus ja mah-
dollisuus osallistua kaavan valmisteluun, 
arvioida kaavoituksen vaikutuksia ja lau-
sua asiasta mielipiteensä kirjallisesti tai 
suullisesti. Alustavan tarkastelun perus-
teella osallisia ovat:  
 
Asukkaat, maanomistajat ja käyttäjät: 

• Limingan kunta 
• Alueen asukkaat, kiinteistönomis-

tajat ja maanomistajat 
• Lähiympäristön asukkaat, kiinteis-

tönomistajat ja maanomistajat 
• Alueen yritykset 

 
Kunnan hallintoviranomaiset: 

• Kunnanhallitus ja -valtuusto 
• Kaavatoimikunta  
• Sivistyslautakunta, kulttuuri- ja va-

paa-aikalautakunta, perusturvalau-
takunta ja tekninen lautakunta 

• Kaavoitus-, ympäristö- ja teknisten 
asioiden vastuuhenkilöt 

• Hallinto- ja elinkeinopalvelut 
 
Naapurikunnat: 

• Tyrnävän kunta 
• Kempeleen kunta 

 
Muut viranomaiset: 

• Pohjois-Pohjanmaan ympäristö-
keskus 

• Pohjois-Pohjanmaan liitto 
• Tiehallinto, Oulun tiepiiri 
• Ratahallintokeskus 
• Oulun seutuhallitus 
• Oulun seudun ympäristövirasto 
• Limingan kihlakunnan poliisilaitos 
• Oulu-Koillismaan pelastuslaitos 

 
Muut osalliset: 

• Keskusosuuskunta Oulun Seudun 
Sähkö 

• Limingan Vesihuolto Oy 
• Oulun Seudun Lämpö Oy (Planora 

Oy) 
• Oulun Puhelin Oyj (Finnet OPOY) 
• Sonera Carrier Networks Oy (Teli-

aSonera) 
• Kylmäsen Liikenne Oy 

 
Osallistumisen ja vuorovaikutuksen 
järjestäminen  
 

• viranomaisneuvottelun järjestämi-
nen suunnittelun alkuvaiheessa 

• osallistumis- ja arviointisuunnitel-
man laatiminen ja kaavoituksen 
aloittaminen 

• alustavien luonnosten laatiminen 
• vaikutusten arviointi 
• luonnosvaiheen nähtävilläolo, 

mahdollisuus mielipiteen ilmaisuun 
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• yhteydenpito viranomaisiin 
• luonnoksen kehittäminen kaava-

ehdotukseksi 
• ehdotusvaiheen virallinen nähtävil-

läolo, mahdollisuus muistutusten 
jättämiseen 

• viranomaislausuntojen pyytäminen 
 
 
Tiedottaminen 
 
Kaavoitustyön käynnistymisestä, osallis-
tumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä 
kaavaluonnoksen nähtävilläolosta tiedote-
taan paikallislehti Rantalakeudessa sekä 
kunnanviraston ilmoitustaululla. Kaava 
toteutetaan vaiheittain siten, että ensin 
kaava laaditaan alueelle A. Osallisille va-
rataan tilaisuus kirjallisen tai suullisen 
mielipiteen esittämiseen kaavaluonnok-
sesta ilmoitettuun määräaikaan mennes-
sä MRA 30 §:n mukaisesti. Asemakaava-
luonnoksesta neuvotellaan viranomais- ja 
yhteistyötahojen kanssa ensisijaisesti vi-
ranomaisneuvotteluissa.  
 
Kaavaehdotus kustakin vaiheesta selos-
tuksineen asetetaan julkisesti nähtäville 
kunnanvirastolle 30 päivän ajaksi MRA 27 
§:n mukaisesti. Nähtävilläolosta tiedote-
taan paikallislehti Rantalakeudessa sekä 
kunnanviraston ilmoitustaululla. Muualla 
asuville kaavoitettavan maan omistajille 
ilmoitetaan nähtävilläolosta kirjeellä. Kun-
nan jäsenillä ja osallisilla on oikeus tehdä 
kirjallinen muistutus kaavamuutoksesta 
nähtävilläoloaikana. Viranomaislausunnot 
pyydetään kaavaehdotuksista eri vaiheis-
sa.  
 
Alun perin kaavoitusprosessi alueen A 
osalta oli tarkoitus saada valmiiksi tammi-
kuun 2009 loppuun mennessä. Alueen B 
kaava on suunniteltu tehtäväksi kevään 
2009 aikana. Lisäselvitysten tekemisen 
vuoksi A-alueen kaavasta päätettiin loka-
kuussa 2008 ottaa vahvistettavaksi vain 
osa, logistiikka-alueeksi suunniteltu osa 
(kortteli 2:n alue), joka on tarkoitus saada 
valmiiksi tammikuun 2009 loppuun men-

nessä. Asemakaavan hyväksyy kunnan-
valtuusto.  
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa 
täsmennetään ja täydennetään suun-
nittelun kuluessa tarpeen mukaan.  
 
 
Lisätietoja kaavamuutoksesta antavat  
 
 
Limingan kunta: 
 
Kunnanarkkitehti Pentti Kela 
puh: 0500 681 694 
email: pentti.kela@liminka.fi
 
Tekninen johtaja Jukka Weisell 
email: jukka.weisell@liminka.fi
 
 
Kaavakonsultti:  
 
Arkkitehtitoimisto Pekka Lukkaroinen Oy  
Kauppurienkatu 12  
90100 Oulu 
puh: (08) 888 3300 
fax: (08) 888 3311 
 
Arkkitehti Pekka Lukkaroinen 
email: pekka.lukkaroinen@lukkaroinen.fi
 
Arkkitehti Armi Patrikainen 
email: armi.patrikainen@lukkaroinen.fi
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21.8.2008 Kuulutus vireille tulosta
__.__. - __.__.200_ Osallistumis- ja arviointisuunnitelma nähtävillä
__.__. - __.__.200_ Luonnosvaiheen kuuleminen
__.__. - __.__.200_ Julkisesti nähtävillä
__.__.200_ §___ Kunnanhallitus hyväksynyt
__.__.200_ §___ Kunnanvaltuusto hyväksynyt

LIMINGAN KUNTA
TUPOS, ANKKURILAHTI
ASEMAKAAVA
Luonnos
Asemakaava koskee tiloja 1:143, 14:12, 25:117,
26:34, 26:35, 26:36, 26:54, 467:0 sekä valtatie 4:n ja
Tyrnäväntien tiealueiden osia.
KAAVAMERKINNÄT JA MÄÄRÄYKSET:

LUONNOS, OULUSSA 26.8.2008
Pohjakartta on laadittu vuonna ____.

22.1.2008 § 17 Kunnanhallituksen kaavoituspäätös
21.8.2008 Kuulutus vireille tulosta
__.__. - __.__.200_ Osallistumis- ja arviointisuunnitelma nähtävillä

LIMINGAN KUNTA

Liikerakennusten korttelialue.

Teollisuusrakennusten korttelialue, jolla ympäristö asettaa toiminnan
laadulle erityisiä vaatimuksia.

Yleisen tien alue.

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Osa-alueen raja.

Ohjeellinen tontin raja.

Korttelin numero.

Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi.

Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan
suurimman sallitun kerrosluvun.

Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde tontin pinta-alaan.

Rakennusala.

Istutettava alueen osa.

Katu.

Liikerakennusten ja huoltoaseman korttelialue.
Alueelle saa sijoittaa myös majoitustiloja.

Energiahuollon alue.

Ohjeellinen yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa.

Ohjeellinen pysäköimispaikka.

Ohjeellinen rakennusala.

j= viemäri, v=vesijohto.

Merkintä osoittaa korttelialueen, johon ei saa sijoittaa päivittäistavaramyymälää.

Matkailua palvelevien rakennusten korttelialue.
Alueelle saa rakentaa matkailupalveluja sekä hevostallin, maneesin sekä muita
vastaavia alueen toimintaan liittyviä rakennuksia.

Johtoa varten varattu alueen osa.

Ohjeellinen rakennusala, jolle saa sijoittaa mainostornin.

Ohjeellisen tontin numero.

Merkintä osoittaa rakennusalalle sallittujen asuntojen lukumäärän.

Ohjeellinen moottorikelkkareitti tai -ura.

Merkintä osoittaa rakennusalan sen sivun, jonka puoleisten rakennuksen
ulkoseinien sekä ikkunoiden ja muiden rakenteiden ääneneristävyyden
liikennemelua vastaan on oltava vähintään 35 dBA.

Säilytettävä/istutettava puurivi.

Ohjeellinen rakennusala, jolle on istutettava puita.

Ohjeellinen alue, jolle saa sijoittaa polttoaineen jakeluaseman.

Vesialue.
Kuivatuskanava tai maisemalampi.

Merkintä osoittaa rakennusalalle sallittujen asuntojen lukumäärän.

Ajoneuvoliittymän likimääräinen sijainti.

Toimitilarakennusten korttelialue.
Alueelle saa rakentaa myös tavaraliikenneterminaaleja.

Pumppaamo.

Huoltoajoliittymän likimääräinen sijainti.

Ohjeellinen jalankulkukatos.
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Liminka, Tupos, Ankkurilahden asemakaavoitettavan alueen 
luontoselvitys

Alueen yleiskuvaus 

Ankkurilahden asemakaavoitettava alue on ihmisen voimakkaasti muokkaamaa alavaa aluetta, 
entistä merenpohjaa. Viljelymaisemaa halkoo uudehko moottoritie ja lännessä aluetta rajaa Ou-
luntie ja rautatie. Osa viljelyksistä on käytössä, osa kesannolla tai muuten poissa käytöstä. Alueel-
la on vain muutamia metsikköjä. Moottoritieliittymässä on laajalti niitettäviä liikennealueita. Alue 
rajoittuu pohjoisessa Kempeleen kuntaan. Kuntien raja kulkee pitkin Naula- ja Peräojaa.
 
Alue on merestä noussutta maata, osa ns. Muhoksen muodostumaa. Hienojakoinen maa tarjo-
aa runsaasti ravinteita. Alueen kasvillisuutta leimaa maaperän luonnollinen rehevyys, kulttuurin 
tarjoamat lisäravinteet, mutta toisaalta myös meren läheisyys. Rantakasveista kaukomaisemassa 
näkyy kaikkialla järviruoko (Phragmites australis). Se on pellonojien yleinen valtakasvi, vierel-
lään usein miltei yhtä korkeaa korpikastikkaa (Calamagrostis purpurea). Merellisyydestä kerto-
vat myös tien pientareilla ja pellonojissa kasvavat rönsyrölli (Agrostis stolonifera) ja suolavihvilä 
(Juncus gerardii). Sisämaahan päin mentäessä ne pian harvinaistuvat.
 
Toisella tapaa paikalle ovat levinneet Oulun seudulla tyypilliset asfalttireunusten kasvit kujasor-
simo (Puccinellia distans), rantavehnä (Leymus arenarius) ja merivalvatti (Sonchus arvensis var. 
maritimus) välimuotoineen (risteymät peltovalvatin kanssa). Nämä ovat merenrannoilta kotoisin 
olevia kasveja, mutta leviävät pitkin teitä liikenteen mukana. Rantavehnä on näistä luonnonlajeis-
ta sopivin myös istutuksiin.

Rehevyydestä kertovat suurruohot mesiangervo (Filipendula ulmaria), karhunputki (Angelica syl-
vestris) ja nokkonen (Urtica dioica). Näistä nokkonen on ihmisympäristöistä luontoon levinnyt, 
mutta mesiangervo ja karhunputki ovat rantametsien ja rantaniittyjen alkuperäisiä kasveja. Nämä 
suurruohot valtaavat helposti viljelemättä jääneet maat, pientareet ja myös alueen lehtimetsät. 
Hiukan kuivemmilla paikoilla niiden joukossa kasvaa myös vadelmaa (Rubus idaeus) ja horsmaa 
(Epilobium angustifolium). Mesiangervo hyötyy ihmisvaikutuksesta. Maan laadusta, kosteudesta 
ja ympäröivästä luonnonkasvillisuudesta johtuen ketomaisia tai muita matalaruohoisia alueita ei 
juuri ole ellei sellaisia niittämällä esimerkiksi liikennealueille luoda.

Lähtötiedot 

Alueelta selvitettiin aikaisemmat kasvillisuustiedot Oulun yliopiston kasvimuseon arkistoista. 
Niistä löytyi vain yksi huomionarvoinen tieto – vuonna 1996 alueelta on kerätty näyte vesihilves-
tä (Catabrosa aquatica) Tupokselta silloiselle nelostielle vievän tien ojasta (Uotila, Pertti 1996). 
Vesihilpi on viimeisessä uhanalaisluokituksessa sijoitettu luokkaan silmälläpidettävät (NT, Near 
Threatened). Se kuuluu ns. ruijanesikkoryhmään, johon kuuluvilla kasveilla on esiintymisalueita 
Perämeren piirissä ja Jäämerellä. Sen Suomen levinneisyysalueen keskus on Oulun seudulla. Sitä 
kasvaa merenrannoilla ja mereen laskevissa ojissa mm. Kempeleenlahdella. Sen levinneisyys, 
esiintymisalue ja kasvupaikat ovat hyvin samantapaisia kuin sammakonleinikillä (Ranunculus 
reptabundus), jota myös havaittiin alueelta tämän selvityksen aikana.

Kaavoitusalueeseen tutustuttiin kahdella eri käyntikerralla, 24.7.2008 ja 10.8.2008. 

Metsiköt 

Alueen muutamat metsät ovat lehtipuuvaltaisia sekametsiä, joissa on hyvin rehevä ja korkea ruo-
hosto. Edellä kuvatut suurruohot hallitsevat kenttäkerrosta, puustoa taas hieskoivu. Rauduskoivua 
näkee lähinnä tien pientareilla taimina. Suurruohojen hallitsemia metsiä on vaikea ottaa virkistys-
käyttön muuten kuin rakentamalla polkuja.
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Peräojan varressa on yksi metsikkö, joka ei ole niin tiheä kuin muut ja jossa on myös kunnon haa-
vikko (Kuva alla, Liitekartta, paikan koordinaatit YKJ 7197256:3429508, Ks. Kansalaisen kart-
tapaikka). Alue on hiukan muuta ympäristöä kuivempaa ja lähistöllä on myös nuoria riviin istu-
tettuja männyntaimia. Haapojen alla on harvakseltaan tesmaa (Milium effusum). Tesma on myös 
luontainen merenrantalehtojen heinälaji, mutta se on harvoin haittaavan peittävä. Lisäksi se tuok-
suu miellyttävästi kumariinilta. Haavikolla on myös maisemallista arvoa, ja se kannattanee myös 
näistä syistä säästää. - Peräojantien risteyksessä on myös keskeisellä paikalla haapa.

Peräoja ja Naulaoja 

Aluetta halkoo kaksi valtaojaa, Peräoja ja siihen laskeva Naulaoja. Ne on maatalousalueelle tyy-
pilliseen tapaan kaivettu suoriksi, kanavamaisiksi, ja korkeatörmäisiksi. Ojatörmät ovat täysin 
kasvittuneet, pusikoituneet. Törmillä kasvaa pääosin kiiltopajua ja hieskoivua ja edellä mainittuja 
suurruohoja. Heinäkuu 2008 oli alueella sateinen, ja ojien tuntumaankin oli vaikea päästä. Koste-
at törmät olivat pehmeitä ja herkästi vyöryviä. Korkea vesi ja nopea virtaus haittasivat työtä. Pe-
räojassa valtakasvina alueella on ojasorsimo (Glyceria fluitans). Siihen voi tutustua esimerkiksi 
Peräojan kevyen liikenteen sillalta. Se ei ole Oulun Pohjanmaalla yleisimpiä ruohoja. Vanhan ne-
lostien jälkeen alavirtaan valtakasviksi vaihtuu paljon yleisempi vesisara (Carex aquatilis). Nau-
laoja on niin pensoittunut, etteivät sarat tai heinät tule siinä toimeen.
 
Näistä ojista ei nyt löytynyt vesihilpeä.  Sitä etsittiin myös pellon- ja tienojista. Sen sijaan sam-
makonleinikkiä huomattiin Naulaojasta. Paikalla kasvoi ainakin kymmenkunta suurikokoista yk-
silöä. Vettä kasvupaikalla oli noin puoli metriä. Suurempi sammakkoleinikkiesiintymä löytyi Pe-
räojan tuntumasta. Sammakonleinikin elintapoja käsitellään siinä yhteydessä. (Ks. kansikuva. 
Paikan koordinaatit YKJ 7197251:3430217, Kansalaisen karttapaikka).
 
Peräojan vanhan nelostien siltarummun kupeessa havaittiin muutama kukkiva siperiansinivalvatti 
(Lactuca sibirica). Se on vanhastaan tunnettu Limingan kasvi, täällä esiintymisalueensa länsira-
joilla. Kyseessä on siperialainen taigalaji, joka viihtyy erilaisilla rannoilla, erityisesti tulvarannoil-
la. Limingasta siitä on tietoja Ängeslevänjoki- ja Temmesjokivarresta sekä pienempien pelto-
ojien varsista. Limingan lähistöllä sitä on ollut myös Muhosjokivarressa sekä Oulujokivarressa 
Pikkaralan-Madekosken seuduilla. Tarkempi selvitys Oulun seudun levinneisyydestä on julkaistu 
Internet-artikkelissa (Kalleinen, Lassi 2008). (Paikan koordinaatit YKJ 7197357:3429224, Kan-
salaisen karttapaikka ). – Siperiansinivalvatti ei ole ollut uhanalaistarkasteluissa mukana.
 
Muu havaittu vesi- ja rantakasvillisuus oli tavanomaisempaa, mutta nämä havainnot osoittavat, 
että maatalousalueen peratutkin valtaojat ovat luonnon monimuotoisuuden kannalta paikallisesti 
hyvin tärkeitä. 

Kuva1. Haavikko.
Tällainen haavikko näyttää syksyllä yh-
deltä keltaiselta suurelta puulta. Katso 
paikkatieodot ylhäältä tai liitekartalta.

http://kansalaisen.karttapaikka.fi/linkki?scale=8000&text=Haavikko&y=7197266&mode=rasta&x=3429508&lang=FI
http://kansalaisen.karttapaikka.fi/linkki?scale=8000&text=Haavikko&y=7197266&mode=rasta&x=3429508&lang=FI
http://kansalaisen.karttapaikka.fi/linkki?scale=8000&text=Sammakonleinikki&y=7197253&mode=rasta&x=3430215&lang=FI
http://my-best-plantphotos.blogspot.com/2008/08/siperiansinivalvatti-oulun-seudullla.html
http://kansalaisen.karttapaikka.fi/linkki?scale=8000&text=Siperiansinivalvatti&y=7197361&mode=rasta&x=3429226&lang=FI
http://kansalaisen.karttapaikka.fi/linkki?scale=8000&text=Siperiansinivalvatti&y=7197361&mode=rasta&x=3429226&lang=FI
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Ankkurilahden sammakonleinikkiesiintymä 

Peräojan tuntumasta, vanhalta rakennuspaikalta havaittiin heinäkuussa 2008 sammakonleinikin 
esiintymä, jossa oli satoja, ehkä jopa tuhansia kukkivia yksilöitä. Kasvit näyttivät olevan puhdas-
ta sammakonleinikkiä (suuret kukat, paljon siemeniä, hedelmistö pallomainen) eikä konnanleinik-
kiä havaittu paikalla. Tontilta on siirretty rakennukset pois kaksi vuotta aiemmin, ja siinä yhtey-
dessä alueelta kuorittiin maitakin. Sammakonleinikit ovat ehkä itäneet ns. siemenpankista. Tosin 
mökin omistajan mukaan niitä on ollut ennenkin. Suurin osa kasveista oli kuivalla maalla, mutta 
osa seisovan veden lammikoissa. Kasvupaikka on luonnostaan kostea, vieressä kasvaa järviruo-
koa, vesi- ja viiltosaraa (Carex acuta) ja korpikastikkaa. Alueelta on mennyt pieni oja Peräojaan, 
mutta se oli nyt maansiirtojen takia tukossa. (Paikan koordinaatit YKJ 7197188:3429533, Kansa-
laisen karttapaikka).
 
Sammakonleinikki on esiintymisessään usein oikullinen. Sen elintapoja ei tunneta kunnolla. Se 
saattaa jopa hyötyä erilaisista kaivuutöistä, jotka vapauttavat siemenpankista siemeniä kasvuun. 
Mutta kaivuutöillä ja erityisesti kuivatuksilla se voidaan myös hävittää. Se on merenrantaniittyjen 
allikoiden, pienten ojien ja poukamien kasvi. Kovin virtaavassa vedessä se ei viihdy. Se kasvaa 
rantaviivan tuntumassa ja tulee toimeen välillä myös kuivalla maalla. Se tarvinnee lisääntyäkseen 
esimerkiksi tulvan paljastamaa maata. Samalla paikalla sitä ei välttämättä havaita peräkkäisinä 
vuosina, vaikka se kukkisi runsaasti.

 

Johtopäätöksiä ja suosituksia 

Alueelta selvitettiin uhanalaiset lajit ja luontotyypit, luonnonsuojelulain luontotyypit sekä vesi-
lain ja metsälain tarkoittamat arvokkaat luontotyypit. Arvokkaita luontotyyppejä ei alueella ole. 
Uhanalaisista lajeista vesihilpeä alueelta on havaittu aiemmin, mutta sitä ei nyt havaittu ehkä huo-
nojen olosuhteiden takia (vesi korkealla). Vesihilven uhanalaisluokka on silmälläpidettävä (NT, 
Near Threatened). Vesihilpeä tavataan usein samoista paikoista kuin sammakonleinikkiä ja niin 
nytkin.
 
Sammakonleinikin uhanalaisluokka on vaarantunut (VU, Vulnerable). Lisäksi se kuuluu Suomen 
kansainvälisiin vastuulajeihin. Sammakonleinikkiä havaittiin kahdessa kohtaa, Naulaojalla ja Perä-
ojan tuntumassa Ankkurilahdella. Sammakonleinikkiä on havaittu myös kerran aiemmin Peräojan 
varresta Kempeleen puolelta (Ulvinen, Tauno 2000). Nämä havainnot tarkoittavat, että Peräojassa ja 
Naulaojassa on pysyvä sammakonleinikin kanta. Esiintymispaikat ojissa voivat vuosittain vaihdella. 
Sammakonleinikin suojelu on hankalaa, koska sitä ei ole usein havaittavissa samalla paikalla pe-
räkkäisinä vuosina. Osin se noussee siemenpankista maata häirittäessä, tai liikkuu veden mukana 

Kuva2. Sammakonleinikki on yksivuoti-
nen rantakasvi. 

Suurina joukkoina se esiintyy oikullisesti. 
Ankkurilahdessa oli nyt tuhansia kukkia.

Sammakonleinikki hyötyy maanpinnan 
häiriöistä. Sen suojelu on hankalaa.

http://kansalaisen.karttapaikka.fi/linkki?scale=8000&text=Sammakonleinikki&y=7197194&mode=rasta&x=3429535&lang=FI
http://kansalaisen.karttapaikka.fi/linkki?scale=8000&text=Sammakonleinikki&y=7197194&mode=rasta&x=3429535&lang=FI
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uusille paikoille. Sen suojelussa on keskityttävä siihen, että elinympäristöt säilyisivät sille sopivi-
na. Rakennettaessa ojien maata ei pitäisi kuljettaa pois, vaan käyttää uudelleen vesistöjen ranta-
rakentamisessa. Siemenet sisältävän maan siirto saattaisi toimia sammakonleinikin ”siirtoistutuk-
sena”. Versoina sitä ei kannata siirtää. Myös siemeniä voidaan kerätä ja siirtää sopivasti avoimille 
rannoille. Tutkimuksiin perustuvia hoito-ohjeita ei kuitenkaan ole. Ankkurilahden paikalta ke-
rättäneen siemeniä myös Kasvitieteelliseen puutarhaan. - Mökin omistaja on siirtänyt niitä myös 
asuinpaikalleen Peräojan varteen.

Sekä sammakonleinikin elinolojen että yleisen monimuotoisuuden kannalta olisi hyväksi, jos 
maatalousalueiden valta-ojia voitaisiin muuttaa enemmän purojen kaltaisiksi. Tämä merkitsisi 
virtaaman hillitsemistä, mutkittelua ja veden pysäyttämistä lampareisiin. Asemakaavan ulkopuo-
lella maatalousvaltaisten alueiden luonnonhoitoa on viime vuosina kehitetty maatalouden ympä-
ristötuen avulla. Sitä on kohdennettu mm. pientareisiin ja pienvesiin. Kalajoella on menossa asiaa 
koskeva kokeilu (lähteissä linkki). Maatalousalueiden pienvesien kunnostamisesta on ilmestynyt 
myös opas (Närenaho ym. 2006). Maatalouden valtaojiin voitaneen kuitenkin vaikuttaa myös sil-
loin, kun ne virtaavat asemakaavoitettavien alueiden läpi kuten tässä tapauksessa.

Alue on lähellä muuttolintujen kerääntymisalueita. Lisäksi täällä liikkuu paljon hirviä. Mootto-
ritien läheisyydessä linnut ja nisäkkäät eivät kuitenkaan vaikuta rakentamiseen. Ojapusikot tar-
joavat suojaa myös linnuille ja monille hyönteisille, mutta tässä mielessä ojat voisivat olla myös 
monipuolisempia, myös aukkoisia. 

Lähteitä

Teokset
Närenaho, Tuula, Jormola, Jukka, Laitinen, Liisa ja Sarvilinna, Auri: Maatalousalueiden perattu-
jen purojen luonnonmukainen kunnossapito. Suomen ympäristö 52/2006. Helsinki 2006. 

Ryttäri, T. & Kettunen, T. (toim.): Uhanalaiset kasvimme. Helsinki 1997. 

Väre, Henry, Ulvinen, Tauno, Vilpa, Erkki ja Kalleinen, Lassi: Oulun kasvit Piimäperältä Pilpa-
suolle. Helsinki 2005.

Arkisto
Kenttäkorttiaineisto. Oulun yliopiston Biologian laitos, kasvimuseo. Arkistolähde. 

Internet
Kalleinen, Lassi 2008: Siperiansinivalvatti Oulun seudulla. Blogiartikkeli.

Maatalousalueiden monivaikutteisten kosteikkojen ja luonnon monimuotoisuuden yleissuunnitte-
lu käynnistyy Kalajokilaaksossa

Kuva 3. Mesiangervo, järviruoko, korpikastik-
ka, nokkonen ja karhunputki täyttävät alueen 
joutomaat, pientareet ja jopa metsänpohjat. 
Matalaruohoisia niittyjä ei ole.

http://my-best-plantphotos.blogspot.com/2008/08/siperiansinivalvatti-oulun-seudullla.html
http://www.ymparisto.fi/default.asp?contentid=284277&lan=FI
http://www.ymparisto.fi/default.asp?contentid=284277&lan=FI
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Tupos, Ankkurilahti – Liikenneselvitys 

Liikenneselvityksessä arvioidaan Tupoksen Ankkurilahden asemakaavoituksen vaikutusta Tyr-
näväntien sekä vt 4:n eritasoliittymän liikenteeseen. Tarkasteltava alue sijaitsee Limingan kun-
nassa aivan Kempeleen kunnan rajalla vt 4:n itäpuolella. Alueen läpi kulkee maantie 8240, Tyr-
näväntie. Alueelle johtavat kadut Tuposkorva, Korvantaus ja Rytiniementie liittyvät Tyrnävän-
tiehen. Alueella sijaitsee nykyisin ABC-liikennemyymälä, hevostila ja pari omakotitaloa. 

Alueelle on esitetty viihde- ja virkistyspalveluita, erikoistavarakauppaa, logistiikkakeskus, ratsas-
tustalli, pienteollisuutta ja liikenneasema. 

 Kuva 1 Tupos, Ankkurilahti 

 

Kuva 2 Asemakaavaluonnos 
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Liikennemäärät 

Nykytilanteessa tierekisterin mukaan vt 4:llä KVL (2007) on Tupoksen eritasoliittymän pohjois-
puolella 15182 ajon. ja eteläpuolella 13630 ajon. Tyrnäväntiellä on 2339 ajon./vrk liikennemyy-
mälän liittymän itäpuolella. 

Liikennetuotosta laskettaessa on oletettu alueen tuottaman liikenteen olevan kokonaisuudes-
saan ajoneuvoliikennettä. Liikenneasema ja logistiikkakeskus tuottavat raskasta liikennettä ym-
päri vuorokauden. Arvio liikennemääristä perustuu ympäristöministeriön julkaisuun Liikennetar-
peen arviointi maankäytön suunnittelussa ja vastaavien logistiikkakeskusten liikenneselvityksiin. 
Osa Ankkurilahden palveluiden käyttäjistä käyttää Tyrnäväntien molempien puolien palveluita. 

Taulukossa 1 on esitetty Ankkurilahden alueen liikennetuotokset kortteleittain ja kuvassa 3 
KVL:n kasvu poikkileikkauksittain. 

Taulukko 1 Ankkurilahden asemakaava-alueen liikennetuotos 

 

Ankkurilahden alueen valmistuttua Rytiniementien KVL 
on 1140 ajoneuvoa ja Tuposkorvan 4500 ajoneuvoa. 
Kuvassa 3 punaisella esitettyjä KVL lukuja on käytetty 
liikenteen mallinnuksen lähtökohtina.   

Kuva 3 KVL 
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Liikenteen toimivuus 

Liikenteen toimivuutta liikennemäärien kasvaessa tutkittiin Synchro/Sim Traffic –ohjelmalla. 
Simuloinnilla tutkittiin liikenteen huipputuntia, jonka oletettiin olevan 10 % KVL:stä. 

Simuloinnissa liikennejärjestelyjen oletettiin olevan seuraavan laiset. Tyrnäväntien, Tuposkor-
van ja Rytiniementien liittymässä oletettiin olevan Tuposkorvan tulosuunnalla suoraan meneville 
ja oikealle kääntyville erillinen kaista sekä lännen tulosuunnalla oikealle kääntyville oma kaista 
ja yhteinen kaista suoraan meneville ja vasemmalle kääntyville. Tyrnäväntieltä pohjoisen suun-
taan lähtevällä rampilla ja valtatie 4:ltä etelän suunnasta Tyrnäväntielle liittyvällä rampilla oletet-
tiin olevan vapaat oikeat. 

Simulointi osoitti, että lisättäessä nykyisiin liikennemääriin Ankkurilahden asemakaava alueen 
tuottama liikenne liikenteellisiä ongelmia ei synny. Liikenteen jakautuminen Tyrnäväntien, Tu-
poskorvan ja Rytiniementien liittymässä huipputunnin aikana on esitetty kuvassa 4. Tyrnävän-
tien, Tuposkorvan ja Rytiniementien liittymän sekä moottoritien eritasoliittymän kuormitusasteet 
ovat alle 0,5, mikä kertoo ettei liikennevaloja tarvita (Tiehallinto, LIVASU). Jonoa voi muodostua 
pohjoisen suunnasta tulevalle rampille ja Tuposkorvalle suuresta vasemmalle kääntyvien mää-
rästä johtuen. Jono on kuitenkin keskimäärin vain parin auton mittainen. Liittymien kuormitusas-
teiden ja keskimääräisten viivytysten perusteella liittymien palvelutaso on hyvä (A) (RIL,Liikenne 
ja väylät 1; Tiehallinto, Tasoliittymät). 

  

Kuva 4 Liikenne huipputuntina ja liikennejärjestelyt 

Liikenteen lisääntyessä 1,5 kertaiseksi edellä esitettyyn liikennetilanteeseen nähden liittymien 
kuormitusasteet pysyvät alle 0,7:n. Kuormitusasteen perusteella liittymien palvelutaso on tyydyt-
tävä. Jonojen pituudet pohjoisen suunnasta tulevalla rampilla ja Tuposkorvalla kasvavat keski-
määrin 50 metrin mittaisiksi. Tuposkorvalta vasemmalle kääntyjä joutuu odottamaan liittymässä 
keskimäärin reilun 30 s. Pohjoisesta tulevalle rampille oikealle kääntymiskaistan lisääminen 
lyhentää oikealle kääntyvien viivytystä 20 sekunnista 10 sekuntiin. Muilla kaistajärjestelyillä ei 
olisi merkittäviä vaikutuksia viivytyksiin ja jonopituuksiin. 

Liikenteen kaksinkertaistuessa ensimmäisenä esitettyyn liikennetilanteeseen nähden liittymät 
vaativat kaistajärjestelyjä ja mahdollisesti liikennevalot toimiakseen. Pohjoisesta tulevalle ram-
pille oikealle kääntymiskaistan lisääminen ja ramppien liittymiin vasemmalle kääntyvien kaisto-
jen lisääminen laskevat liittymien kuormitusasteet alle 0,7:n, mutta vasemmalle kääntyvien kes-
kimääräiset viivytykset nousevat minuutista jopa kahteen. Tuposkorva ruuhkautuu pahoin. 

Etelän tulosuunnan ramppi risteää tasossa kevyen liikenteen kanssa, joten vapaan oikean ra-
kentaminen vaatii myös kevyen liikenteen uusia järjestelyjä ja erityisesti kevyen liikenteen tur-
vallisuuteen tulee kiinnittää huomiota. 

Rytiniementie 

Tuposkorva 
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Kantavuus-routanousu

Kohde Ankkurilahti
Projekti xxxx
Laskija JuL

Kerros EA h E Emax EY Selitys Materiaalin vastaavuus
MPa m MPa MPa MPa eristävyyden kannalta

ai

1 10 0.25 60 60 23.9 Hka 1
2 23.9 0.40 70 143 48.8 Hk 1.00
3 48.8 0.30 280 293 126.4 KaM#64 0.85
4 126.4 0.15 280 758 165.3 KaM#64 0.85
5 165.3 0.05 280 992 171.1 KaM#32 0.85
6 171.1 0.05 2500 1026 211 AB 0.9

Yhteensä = 1.20 m

Routanousu lasketaan tuotevaatimusten mukaisesti kaavalla
RNlask = (S-a1*R1-a2*R2 jne)*t

S on siirtymäkiilasyvyys 1.90 m
Ri on routimattoman kerroksen pa 1.20 m
Pohjamaan turpoama 0.12

RNlask 94 mm

Kantavuus-routanousu

Kohde Ankkurilahti
Projekti xxxx
Laskija JuL

Kerros EA h E Emax EY Selitys Materiaalin vastaavuus
MPa m MPa MPa MPa eristävyyden kannalta

ai

1 10 0.30 70 60 28.4 Hka 1
2 28.4 0.30 500 170 119.2 kuona 1.60
3 119.2 0.25 500 715 244.2 kuona 1.6
4 244.2 0.15 280 1465 256.6 KaM#64 0.85
5 256.6 0.05 250 1540 256.1 prof KaM#32 0.85
6 256.1 0.10 2500 1537 407 AB+ABK 0.9

Yhteensä = 1.15 m

Routanousu lasketaan tuotevaatimusten mukaisesti kaavalla
RNlask = (S-a1*R1-a2*R2 jne)*t

S on siirtymäkiilasyvyys 1.90 m
Ri on routimattoman kerroksen pa 1.15 m
Pohjamaan turpoama 0.12

RNlask 55 mm

Materiaalin vastaavuus eristävyyden kannalta
ai

Kappalekuona (kuonamurske) 1.6
Masuunihiekka (kuonahiekka) 1.7
Päällyste (Ös, Ab, Kab) 0.9
Hiekka 1.0
Murske 0.85
Sora 0.9
Louhe 0.8
Polystyreeni (0,7 m syvyydessä) 10.0

Pohjamaan ohjeelliset turpoamat

Maalaji 0,063 mm 2 mm t (märkä) t (kuiva) E(MPa)
läpäisy % läpäisy %

S1:Sr, srHk <7 <70 0 0 100
S2:Sr, SrMr 7-15 <70 0.03 0 50/70
S3:SrMr, srHkMr 16-30 <70 0.06 0.03 35/50
S4:siSrMr,sisrHkMr 31-50 <70 0.12 0.06 20/35
H1:Hk, (HkMr) <7 >70 0 0 70
H2:Hk, HkMr 7-15 >70 0.03 0.03 50
H3:Hk, HkMr 16-30 >70 0.12 0.06 20/35
H4:siHk, siHkMr 31-50 >70 0.12 0.06 20/35
U1:Si, SiMr, kerrall. Sa/Si >50 0.16 0.12 20
U2:jäykkä Sa >50 0.06 35
U3: pehmeä Sa >50 0.06 10
U4:Lj 0.06 10
Kuivissa olosuhteissa pohjavesi on vähintään 2 m syvyydessä tien pinnasta syksyllä
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